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wästberg

w202 Halo	 10
David Chipperfield

w171 Alma	 56
Tham & Videgård

w224 Alto pendant	 60
Dirk Winkel

w164 Alto	 58
Dirk Winkel

w225 Ion	 62
Dirk Winkel

w221 Medium pendant		  22
Claesson Koivisto Rune

w182 Pastille		  28
Sam Hecht & Kim Colin

w181 Linier	 66
Dirk Winkel

w227 Winkel Alu	 72
Dirk Winkel

w241 Faro	 6
David Chipperfield

w162 Dalston	 26
Sam Hecht & Kim Colin

w222 Focal			   8
David Chipperfield

w223 Pawson	 42
John Pawson

w153 Île	 48
Inga Sempé

w201 Extra small pendant	 24
Claesson Koivisto Rune

w203 Ilumina		  32
Ilse Crawford

w132 Nendo	 40
Nendo

w102 Chipperfield		  4
David Chipperfield

w127 Winkel	 70
Dirk Winkel

w151 Extra large pendant		 20
Claesson Koivisto Rune

w131 Bell			   18
Claesson Koivisto Rune

w103 Sempé	 52
Inga Sempé

Holocene No. 1	 34
Ilse Crawford

Holocene No. 3	 38
Jasper Morrison

Holocene No. 6	 36
Ilse Crawford

Holocene No. 4	 44
John Pawson 

Holocene No. 2	 12
David Chipperfield

Holocene No. 5	 14
David Chipperfield

Holocene No. 7	 46
Ingegerd Råman

Holocene

w163 Lampyre	 50
Inga Sempé
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Holocene ist eine Hommage an 
das Feuer – aber auch an den 
Menschen. Gemeinsam mit füh-
renden Architekten und Designern 
tun wir deshalb einen großen 
Schritt zurück und erfüllen unsere 
uralte Beziehung zu Kerzenlicht 

und Lagerfeuern mit neuem Leben. 
Die Holocene-Familie umfasst 
sieben Kerzenhalter und Öllam-
pen. Jedes Stück nähert sich dem 
Thema „Feuer“ auf seine ganz 
eigene Weise. 

Produkte Wir entwickeln Produkte, die 
grundlegende menschliche Be-
dürfnisse erfüllen – physisch wie 
mental – und sich fließend an ihre 
Veränderung anpassen. Und auch, 
wenn sich diese in Größe, Design 

und Material unterscheiden mö-
gen, so eint sie doch ein Gedanke: 
Die kompromisslose Hingabe an 
gutes Licht. Wir wünschen Ihnen 
viel Spaß beim Entdecken.
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Holocene ist eine Hommage an 
das Feuer – aber auch an den 
Menschen. Gemeinsam mit füh-
renden Architekten und Designern 
tun wir deshalb einen großen 
Schritt zurück und erfüllen unsere 
uralte Beziehung zu Kerzenlicht 

und Lagerfeuern mit neuem Leben. 
Die Holocene-Familie umfasst 
sieben Kerzenhalter und Öllam-
pen. Jedes Stück nähert sich dem 
Thema „Feuer“ auf seine ganz 
eigene Weise. 

Produkte Wir entwickeln Produkte, die 
grundlegende menschliche Be-
dürfnisse erfüllen – physisch wie 
mental – und sich fließend an ihre 
Veränderung anpassen. Und auch, 
wenn sich diese in Größe, Design 

und Material unterscheiden mö-
gen, so eint sie doch ein Gedanke: 
Die kompromisslose Hingabe an 
gutes Licht. Wir wünschen Ihnen 
viel Spaß beim Entdecken.
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  Produktbeschreibung 54  w102 Chipperfield

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Finish

Brass
Dark steel
Brass / Dark steel

b
Tischleuchte
2700 K / 462 lm
100–240 V / 7,5 W
Integrierter Dimmschalter
2,3 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

102T100 / 7330492005003  791,20 CHF 
102T105 / 7330492008448  791,20 CHF 

Allgemein

Material  Schirm, Arm, Sockel,
 Wandhalterung & Pin:
 Messing massiv / Stahl
 Dimmergehäuse: ABS
Optik  Diffuser & Reflektor:
 Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w102-chipperfield

w
Wandleuchte
2700 K / 462 lm
100–240 V / 7,5 W
Dimmschalter am Kabel
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

102W100 / 7330492008479  612,15 CHF 
102W105 / 7330492008486  612,15 CHF 

p
Pin – integriert (Ausschnitt ø 15 mm)
2700 K / 462 lm
100–240 V / 7,5 W
Integrierter Dimmschalter
0,9 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

102P100 / 7330492008455  612,15 CHF 
102P105 / 7330492008462  612,15 CHF 

f
Stehleuchte
2700 K / 462 lm
100–240 V / 7,5 W
Dimmschalter am Kabel
6,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

102F105 / 7330492008509  1293,60 CHF 
102F005 / 7330492008493  1293,60 CHF 

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
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  Produktbeschreibung 54  w102 Chipperfield

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Finish

Brass
Dark steel
Brass / Dark steel

b
Tischleuchte
2700 K / 462 lm
100–240 V / 7,5 W
Integrierter Dimmschalter
2,3 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

102T100 / 7330492005003  791,20 CHF 
102T105 / 7330492008448  791,20 CHF 

Allgemein

Material  Schirm, Arm, Sockel,
 Wandhalterung & Pin:
 Messing massiv / Stahl
 Dimmergehäuse: ABS
Optik  Diffuser & Reflektor:
 Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w102-chipperfield

w
Wandleuchte
2700 K / 462 lm
100–240 V / 7,5 W
Dimmschalter am Kabel
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

102W100 / 7330492008479  612,15 CHF 
102W105 / 7330492008486  612,15 CHF 

p
Pin – integriert (Ausschnitt ø 15 mm)
2700 K / 462 lm
100–240 V / 7,5 W
Integrierter Dimmschalter
0,9 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

102P100 / 7330492008455  612,15 CHF 
102P105 / 7330492008462  612,15 CHF 

f
Stehleuchte
2700 K / 462 lm
100–240 V / 7,5 W
Dimmschalter am Kabel
6,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

102F105 / 7330492008509  1293,60 CHF 
102F005 / 7330492008493  1293,60 CHF 

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen



wästberg

ø157

134

127

w241 Faro

6  w241 Faro

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein
  
Material  Schirm & Sockel: Aluminium
 Innere Struktur: 
 Polycarbonat
Optik  Linse: Polycarbonat
IP-Schutzart  54
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w241-faro

Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Netzsteckertyp
Batterie
Nettogewicht

Farbe / Finish

Grey white 
Pure red 
Traffic green 
Chocolate brown 
Black grey 
Raw tumbled 

Accessoires

Master Dimmgerät (bis zu 25 Leuchten)
USB-C Ladegerät
USB-C Ladestation (bis zu 10 Leuchten)
USB-C Kabel 1,5 m

Tischleuchte
2700 K / 170 lm
5 V / 2,5 W
Dimmbar
USB-C (Kabel nicht enthalten)
LiFePo4 (enthalten)
1,1 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

241T10227 / 7330492001746  225,25 CHF 
241T10327 / 7330492001753  225,25 CHF 
241T10127 / 7330492001760  225,25 CHF 
241T10727 / 7330492001777  225,25 CHF 
241T10427 / 7330492001784  225,25 CHF 
241T12027 / 7330492001791  225,25 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

REMOTE-001 / 7330492002170  519,75 CHF 
CHARGER-001 / 7330492002187  32,35 CHF 
HUB-001 / 7330492002200  115,50 CHF 
CABLE-001 / 7330492002194  9,25 CHF 



wästberg

ø157

134

127

w241 Faro

6  w241 Faro

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein
  
Material  Schirm & Sockel: Aluminium
 Innere Struktur: 
 Polycarbonat
Optik  Linse: Polycarbonat
IP-Schutzart  54
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w241-faro

Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Netzsteckertyp
Batterie
Nettogewicht

Farbe / Finish

Grey white 
Pure red 
Traffic green 
Chocolate brown 
Black grey 
Raw tumbled 

Accessoires

Master Dimmgerät (bis zu 25 Leuchten)
USB-C Ladegerät
USB-C Ladestation (bis zu 10 Leuchten)
USB-C Kabel 1,5 m

Tischleuchte
2700 K / 170 lm
5 V / 2,5 W
Dimmbar
USB-C (Kabel nicht enthalten)
LiFePo4 (enthalten)
1,1 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

241T10227 / 7330492001746  225,25 CHF 
241T10327 / 7330492001753  225,25 CHF 
241T10127 / 7330492001760  225,25 CHF 
241T10727 / 7330492001777  225,25 CHF 
241T10427 / 7330492001784  225,25 CHF 
241T12027 / 7330492001791  225,25 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

REMOTE-001 / 7330492002170  519,75 CHF 
CHARGER-001 / 7330492002187  32,35 CHF 
HUB-001 / 7330492002200  115,50 CHF 
CABLE-001 / 7330492002194  9,25 CHF 
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w222 Focal r w222 Focal c w222 Focal w w222 Focal s

Produktkatalog 2024

  Produktbeschreibung 98  w222 Focal

Artikelspezifische 
Informationen

Allgemein

Material  Leuchtenkörper: Aluminium
 Baldachin: Polycarbonat
Optik  Linse: PMMA
 Reflektor: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires S. 408

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w222-focal

Technische 
Informationen

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Phase-cut dim

Traffic white
Jet black
Raw tumbled 

DALI Push dim

Traffic white
Jet black
Pale red
Pale green
Pale blue
Raw tumbled 

r
Halbeinbauleuchte
2700 K / 885 lm
220–240 V / 9,6 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
0,3 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222R102271 / 7330492001371  155,95 CHF 
222R105271 / 7330492001364  155,95 CHF 
222R120271 / 7330492001388  155,95 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222R102272 / 7330492001340  213,70 CHF 
222R105272 / 7330492001333  213,70 CHF 

222R120272 / 7330492001357  213,70 CHF 

c
Aufbauleuchte
2700 K / 885 lm
220–240 V / 9,6 W
Phase-cut dim / DALI Push dim / Casambi
0,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222C102271 / 7330492001395  219,45 CHF 
222C105271 / 7330492001401  219,45 CHF 
222C120271 / 7330492001449  219,45 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222C102272 / 7330492000367  277,20 CHF 
222C105272 / 7330492000374  277,20 CHF 
222C103272 / 7330492000381  277,20 CHF 
222C101272 / 7330492000398  277,20 CHF 
222C106272 / 7330492000404  277,20 CHF 
222C120272 / 7330492001302  277,20 CHF 

w
Wandleuchte
2700 K / 885 lm
220–240 V / 9,6 W
Phase-cut dim / DALI Push dim / Casambi
0,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222W102271 / 7330492001517  225,25 CHF 
222W105271 / 7330492001524  225,25 CHF 
222W120271 / 7330492001562  225,25 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222W102272 / 7330492000466  283,00 CHF 
222W105272 / 7330492000473  283,00 CHF 
222W103272 / 7330492000480  283,00 CHF 
222W101272 / 7330492000497  283,00 CHF 
222W106272 / 7330492000503  283,00 CHF 
222W120272 / 7330492001326  283,00 CHF 

s
Hängeleuchte
2700 K / 885 lm
220–240 V / 9,6 W
Phase-cut dim / DALI Push dim / Casambi
0,7 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222S102271 / 7330492001456  283,00 CHF 
222S105271 / 7330492001463  283,00 CHF 
222S120271 / 7330492001500  283,00 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222S102272 / 7330492000411  340,75 CHF 
222S105272 / 7330492000428  340,75 CHF 
222S103272 / 7330492000435  340,75 CHF 
222S101272 / 7330492000442  340,75 CHF 
222S106272 / 7330492000459  340,75 CHF 
222S120272 / 7330492001319  340,75 CHF 
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  Produktbeschreibung 98  w222 Focal

Artikelspezifische 
Informationen

Allgemein

Material  Leuchtenkörper: Aluminium
 Baldachin: Polycarbonat
Optik  Linse: PMMA
 Reflektor: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires S. 408

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w222-focal

Technische 
Informationen

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Phase-cut dim

Traffic white
Jet black
Raw tumbled 

DALI Push dim

Traffic white
Jet black
Pale red
Pale green
Pale blue
Raw tumbled 

r
Halbeinbauleuchte
2700 K / 885 lm
220–240 V / 9,6 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
0,3 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222R102271 / 7330492001371  155,95 CHF 
222R105271 / 7330492001364  155,95 CHF 
222R120271 / 7330492001388  155,95 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222R102272 / 7330492001340  213,70 CHF 
222R105272 / 7330492001333  213,70 CHF 

222R120272 / 7330492001357  213,70 CHF 

c
Aufbauleuchte
2700 K / 885 lm
220–240 V / 9,6 W
Phase-cut dim / DALI Push dim / Casambi
0,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222C102271 / 7330492001395  219,45 CHF 
222C105271 / 7330492001401  219,45 CHF 
222C120271 / 7330492001449  219,45 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222C102272 / 7330492000367  277,20 CHF 
222C105272 / 7330492000374  277,20 CHF 
222C103272 / 7330492000381  277,20 CHF 
222C101272 / 7330492000398  277,20 CHF 
222C106272 / 7330492000404  277,20 CHF 
222C120272 / 7330492001302  277,20 CHF 

w
Wandleuchte
2700 K / 885 lm
220–240 V / 9,6 W
Phase-cut dim / DALI Push dim / Casambi
0,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222W102271 / 7330492001517  225,25 CHF 
222W105271 / 7330492001524  225,25 CHF 
222W120271 / 7330492001562  225,25 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222W102272 / 7330492000466  283,00 CHF 
222W105272 / 7330492000473  283,00 CHF 
222W103272 / 7330492000480  283,00 CHF 
222W101272 / 7330492000497  283,00 CHF 
222W106272 / 7330492000503  283,00 CHF 
222W120272 / 7330492001326  283,00 CHF 

s
Hängeleuchte
2700 K / 885 lm
220–240 V / 9,6 W
Phase-cut dim / DALI Push dim / Casambi
0,7 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222S102271 / 7330492001456  283,00 CHF 
222S105271 / 7330492001463  283,00 CHF 
222S120271 / 7330492001500  283,00 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

222S102272 / 7330492000411  340,75 CHF 
222S105272 / 7330492000428  340,75 CHF 
222S103272 / 7330492000435  340,75 CHF 
222S101272 / 7330492000442  340,75 CHF 
222S106272 / 7330492000459  340,75 CHF 
222S120272 / 7330492001319  340,75 CHF 
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  Produktbeschreibung 1110  w202 Halo

Allgemein

Material  Schirm & Leuchtmittel: 
 Mundgeblasenes Opalglas
 Kühlkörper & obere Platte: 
 Aluminium
 Baldachin: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  II

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50,000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 95
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w202-halo

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Phase-cut dim

White 

DALI Push dim

White 

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen

s2
Hängeleuchte
2700 K / 449 lm
220–240 V / 7,8 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
1,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

202S200 / 7330492008691  438,90 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

202S2002 / 7330492000213  496,65 CHF 

s3
Hängeleuchte
2700 K / 475 lm
220–240 V / 7,8 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
1,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

202S300 / 7330492008707  462,00 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

202S3002 / 7330492000220  519,75 CHF 

s4
Hängeleuchte
2700 K / 478 lm
220–240 V / 7,8 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
2,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

202S400 / 7330492008714  508,20 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

202S4002 / 7330492000237  565,95 CHF 
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  Produktbeschreibung 1110  w202 Halo

Allgemein

Material  Schirm & Leuchtmittel: 
 Mundgeblasenes Opalglas
 Kühlkörper & obere Platte: 
 Aluminium
 Baldachin: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  II

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50,000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 95
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w202-halo

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Phase-cut dim

White 

DALI Push dim

White 

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen

s2
Hängeleuchte
2700 K / 449 lm
220–240 V / 7,8 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
1,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

202S200 / 7330492008691  438,90 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

202S2002 / 7330492000213  496,65 CHF 

s3
Hängeleuchte
2700 K / 475 lm
220–240 V / 7,8 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
1,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

202S300 / 7330492008707  462,00 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

202S3002 / 7330492000220  519,75 CHF 

s4
Hängeleuchte
2700 K / 478 lm
220–240 V / 7,8 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
2,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

202S400 / 7330492008714  508,20 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

202S4002 / 7330492000237  565,95 CHF 



wästberg

94

ø105

Holocene No. 2: David Chipperfield

Produktkatalog 2024

  Produktbeschreibung 1312  Holocene No. 2: David Chipperfield

Artikelspezifische 
Informationen
Typ
Material
Nettogewicht

Finish

Raw brushed / polished

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-2

Öllampe 
Messing
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H020101 / 7330492008011  231,00 CHF 



wästberg

94

ø105

Holocene No. 2: David Chipperfield
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  Produktbeschreibung 1312  Holocene No. 2: David Chipperfield

Artikelspezifische 
Informationen
Typ
Material
Nettogewicht

Finish

Raw brushed / polished

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-2

Öllampe 
Messing
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H020101 / 7330492008011  231,00 CHF 



wästberg

55

ø55

220

ø55

ø85

Holocene No. 5: David Chipperfield low Holocene No. 5: David Chipperfield high
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  Produktbeschreibung 1514  Holocene No. 5: David Chipperfield

Artikelspezifische 
Informationen
Version
Typ
Material
Nettogewicht

Farbe

Oxide red 

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-5

Low
Kerzenhalter 
Edelstahl
0,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H050101 / 7330492000077  75,10 CHF 

High
Kerzenhalter 
Edelstahl
0,9 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H050102 / 7330492000084  173,25 CHF 



wästberg

55

ø55

220

ø55

ø85

Holocene No. 5: David Chipperfield low Holocene No. 5: David Chipperfield high
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  Produktbeschreibung 1514  Holocene No. 5: David Chipperfield

Artikelspezifische 
Informationen
Version
Typ
Material
Nettogewicht

Farbe

Oxide red 

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-5

Low
Kerzenhalter 
Edelstahl
0,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H050101 / 7330492000077  75,10 CHF 

High
Kerzenhalter 
Edelstahl
0,9 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H050102 / 7330492000084  173,25 CHF 



wästberg

330

90

55

ø55

ø240

Holocene No. 5: David Chipperfield wall
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  Produktbeschreibung 1716  Holocene No. 5: David Chipperfield

Artikelspezifische 
Informationen
Version
Typ
Material
Nettogewicht

Farbe / Finish

Oxide red  / polished

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-5

Wall
Kerzenhalter 
Edelstahl
1,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H050103 / 7330492000091  329,20 CHF 



wästberg

330

90

55

ø55

ø240

Holocene No. 5: David Chipperfield wall
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  Produktbeschreibung 1716  Holocene No. 5: David Chipperfield

Artikelspezifische 
Informationen
Version
Typ
Material
Nettogewicht

Farbe / Finish

Oxide red  / polished

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-5

Wall
Kerzenhalter 
Edelstahl
1,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H050103 / 7330492000091  329,20 CHF 



wästberg

33

113

max. 2800

ø120

ø73

w131 Bell

18		  w131 Bell

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material 	 Schirm: Aluminium massiv
	 Baldachin: Polyamid
	 Textilkabel
Optik 	 Linse: PMMA
	 Reflektor: Polycarbonat
IP-Schutzart 	 20
Schutzklasse 	 II

LED

Leuchtmittel 	 PAR16 – GU10 (enthalten)
Lebensdauer	 L70 / 25.000 h
CRI Farbwiedergabeindex 	 90
SDCM 	 6-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires	 S. 408

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w131-bell

Hängeleuchte
2700 K / 437 lm
3000 K / 457 lm
110–240 V / 6,5 W
Phase-cut dim 
0,6 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

131S1901627 / 7330492002323	 219,45 CHF
131S1900527 / 7330492002255 	 219,45 CHF
131S1111127 / 7330492002231	 219,45 CHF
131S1200427 / 7330492002248	 219,45 CHF
131S1101827 / 7330492002262	 219,45 CHF
131S1100127 / 7330492002279	 219,45 CHF
131S1302027 / 7330492002286	 219,45 CHF
131S1500327 / 7330492002293	 219,45 CHF
131S1601027 / 7330492002309	 219,45 CHF
131S1801427 / 7330492002316	 219,45 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

131S1901630 / 7330492002422	 219,45 CHF
131S1900530 / 7330492002354 	 219,45 CHF
131S1111130 / 7330492002330	 219,45 CHF
131S1200430 / 7330492002347	 219,45 CHF
131S1101830 / 7330492002361	 219,45 CHF
131S1100130 / 7330492002378	 219,45 CHF
131S1302030 / 7330492002385	 219,45 CHF
131S1500330 / 7330492002392	 219,45 CHF
131S1601030 / 7330492002408	 219,45 CHF
131S1801430 / 7330492002415	 219,45 CHF

Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom

Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

2700 K LED Farbtemperatur (CCT) 

Traffic white 
Jet black 
Silver grey 
Pure orange 
Zink yellow 
Beige 
Traffic red 
Sapphire blue 
Grass green 
Sepia brown 

3000 K LED Farbtemperatur (CCT) 

Traffic white 
Jet black 
Silver grey 
Pure orange 
Zink yellow 
Beige 
Traffic red 
Sapphire blue 
Grass green 
Sepia brown 



wästberg

33

113

max. 2800

ø120

ø73

w131 Bell

18		  w131 Bell

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material 	 Schirm: Aluminium massiv
	 Baldachin: Polyamid
	 Textilkabel
Optik 	 Linse: PMMA
	 Reflektor: Polycarbonat
IP-Schutzart 	 20
Schutzklasse 	 II

LED

Leuchtmittel 	 PAR16 – GU10 (enthalten)
Lebensdauer	 L70 / 25.000 h
CRI Farbwiedergabeindex 	 90
SDCM 	 6-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires	 S. 408

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w131-bell

Hängeleuchte
2700 K / 437 lm
3000 K / 457 lm
110–240 V / 6,5 W
Phase-cut dim 
0,6 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

131S1901627 / 7330492002323	 219,45 CHF
131S1900527 / 7330492002255 	 219,45 CHF
131S1111127 / 7330492002231	 219,45 CHF
131S1200427 / 7330492002248	 219,45 CHF
131S1101827 / 7330492002262	 219,45 CHF
131S1100127 / 7330492002279	 219,45 CHF
131S1302027 / 7330492002286	 219,45 CHF
131S1500327 / 7330492002293	 219,45 CHF
131S1601027 / 7330492002309	 219,45 CHF
131S1801427 / 7330492002316	 219,45 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

131S1901630 / 7330492002422	 219,45 CHF
131S1900530 / 7330492002354 	 219,45 CHF
131S1111130 / 7330492002330	 219,45 CHF
131S1200430 / 7330492002347	 219,45 CHF
131S1101830 / 7330492002361	 219,45 CHF
131S1100130 / 7330492002378	 219,45 CHF
131S1302030 / 7330492002385	 219,45 CHF
131S1500330 / 7330492002392	 219,45 CHF
131S1601030 / 7330492002408	 219,45 CHF
131S1801430 / 7330492002415	 219,45 CHF

Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom

Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

2700 K LED Farbtemperatur (CCT) 

Traffic white 
Jet black 
Silver grey 
Pure orange 
Zink yellow 
Beige 
Traffic red 
Sapphire blue 
Grass green 
Sepia brown 

3000 K LED Farbtemperatur (CCT) 

Traffic white 
Jet black 
Silver grey 
Pure orange 
Zink yellow 
Beige 
Traffic red 
Sapphire blue 
Grass green 
Sepia brown 



wästberg

ø450

ø114

1270

34

max. 4500

ø780

ø114

860

34

max. 4500

ø1300

ø114

450

34

max. 4500

w151 Extra large pendant s1 w151 Extra large pendant s2 w151 Extra large pendant s3
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  Produktbeschreibung 2120  w151 Extra large pendant

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom

Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

2700 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white
Jet black
Red orange
Carmine red
Purple red
Raw brushed 

3000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white
Jet black
Red orange
Carmine red
Purple red
Raw brushed 

s1
Hängeleuchte
2700 K / 3910 lm
3000 K / 4096 lm
220–240 V / 46 W
DALI Push dim
5,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

151S1279016 / 7330492008950  3210,90 CHF 
151S1279005 / 7330492008943  3210,90 CHF 
151S1272001 / 7330492008967  3210,90 CHF 

151S1270002 / 7330492000787  3210,90 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

151S1309016 / 7330492008981  3210,90 CHF 
151S1309005 / 7330492008974  3210,90 CHF 
151S1302001 / 7330492008998  3210,90 CHF 

151S1300002 / 7330492000794  3210,90 CHF 

s2
Hängeleuchte
2700 K / 4437 lm
3000 K / 4647 lm
220–240 V / 46 W
DALI Push dim
6,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

151S2279016 / 7330492009018  3453,45 CHF 
151S2279005 / 7330492009001  3453,45 CHF 

151S2273002 / 7330492009025  3453,45 CHF 

151S2270002 / 7330492000800  3453,45 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

151S2309016 / 7330492009049  3453,45 CHF 
151S2309005 / 7330492009032  3453,45 CHF 

151S2303002 / 7330492009056  3453,45 CHF 

151S2300002 / 7330492000817  3453,45 CHF 

s3
Hängeleuchte
2700 K / 5091 lm
3000 K / 5331 lm
220–240 V / 46 W
DALI Push dim
11,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

151S3279016 / 7330492009070  3903,90 CHF 
151S3279005 / 7330492009063  3903,90 CHF 

151S3273004 / 7330492009087  3903,90 CHF 
151S3270002 / 7330492000824  3903,90 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

151S3309016 / 7330492009100  3903,90 CHF 
151S3309005 / 7330492009094  3903,90 CHF 

151S3303004 / 7330492009117  3903,90 CHF 
151S3300002 / 7330492000831  3903,90 CHF 

Allgemein

Material  Schirm: Aluminium
 Baldachin: Polycarbonat
Optik  Diffuser: Acryl
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w151-extra-large-pendant



wästberg

ø450
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1270
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max. 4500

ø780

ø114
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34

max. 4500

ø1300

ø114

450

34

max. 4500

w151 Extra large pendant s1 w151 Extra large pendant s2 w151 Extra large pendant s3
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  Produktbeschreibung 2120  w151 Extra large pendant

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom

Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

2700 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white
Jet black
Red orange
Carmine red
Purple red
Raw brushed 

3000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white
Jet black
Red orange
Carmine red
Purple red
Raw brushed 

s1
Hängeleuchte
2700 K / 3910 lm
3000 K / 4096 lm
220–240 V / 46 W
DALI Push dim
5,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

151S1279016 / 7330492008950  3210,90 CHF 
151S1279005 / 7330492008943  3210,90 CHF 
151S1272001 / 7330492008967  3210,90 CHF 

151S1270002 / 7330492000787  3210,90 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

151S1309016 / 7330492008981  3210,90 CHF 
151S1309005 / 7330492008974  3210,90 CHF 
151S1302001 / 7330492008998  3210,90 CHF 

151S1300002 / 7330492000794  3210,90 CHF 

s2
Hängeleuchte
2700 K / 4437 lm
3000 K / 4647 lm
220–240 V / 46 W
DALI Push dim
6,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

151S2279016 / 7330492009018  3453,45 CHF 
151S2279005 / 7330492009001  3453,45 CHF 

151S2273002 / 7330492009025  3453,45 CHF 

151S2270002 / 7330492000800  3453,45 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

151S2309016 / 7330492009049  3453,45 CHF 
151S2309005 / 7330492009032  3453,45 CHF 

151S2303002 / 7330492009056  3453,45 CHF 

151S2300002 / 7330492000817  3453,45 CHF 

s3
Hängeleuchte
2700 K / 5091 lm
3000 K / 5331 lm
220–240 V / 46 W
DALI Push dim
11,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

151S3279016 / 7330492009070  3903,90 CHF 
151S3279005 / 7330492009063  3903,90 CHF 

151S3273004 / 7330492009087  3903,90 CHF 
151S3270002 / 7330492000824  3903,90 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

151S3309016 / 7330492009100  3903,90 CHF 
151S3309005 / 7330492009094  3903,90 CHF 

151S3303004 / 7330492009117  3903,90 CHF 
151S3300002 / 7330492000831  3903,90 CHF 

Allgemein

Material  Schirm: Aluminium
 Baldachin: Polycarbonat
Optik  Diffuser: Acryl
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w151-extra-large-pendant



wästberg

ø223

ø98

605

28

max. 3000

w221 Medium pendant s2w221 Medium pendant s1 w221 Medium pendant s3

ø380

ø98

415

28

max. 3000

ø644

ø98

214

28

max. 3000
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  Produktbeschreibung 2322  w221 Medium pendant

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Schirm: Aluminium
 Baldachin: Polycarbonat
Optik  Diffuser: Acryl
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires S. 408

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w221-medium-pendant

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Phase-cut dim

Traffic white 
Jet black 
Raw brushed 

DALI Push dim

Traffic white 
Jet black 
Raw brushed 

s1
Hängeleuchte
2700 K / 614 lm
220–240 V / 11 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
1,6 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

221S102271 / 7330492000244  675,70 CHF 
221S105271 / 7330492000251  675,70 CHF 
221S120271 / 7330492001241  675,70 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

221S102272 / 7330492000305  733,45 CHF 
221S105272 / 7330492000312  733,45 CHF 
221S120272 / 7330492001258  733,45 CHF 

s2
Hängeleuchte
2700 K / 922 lm
220–240 V / 11 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
2,1 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

221S202271 / 7330492000268  698,80 CHF 
221S205271 / 7330492000275  698,80 CHF 
221S220271 / 7330492001265  698,80 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

221S202272 / 7330492000329  756,55 CHF 
221S205272 / 7330492000336  756,55 CHF 
221S220272 / 7330492001272  756,55 CHF 

s3
Hängeleuchte
2700 K / 1008 lm
220–240 V / 11 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
2,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

221S302271 / 7330492000282  848,95 CHF 
221S305271 / 7330492000299  848,95 CHF 
221S320271 / 7330492001289  848,95 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

221S302272 / 7330492000343  906,70 CHF 
221S305272 / 7330492000350  906,70 CHF 
221S320272 / 7330492001296  906,70 CHF 
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ø223

ø98
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28

max. 3000

w221 Medium pendant s2w221 Medium pendant s1 w221 Medium pendant s3

ø380

ø98

415

28

max. 3000

ø644

ø98

214
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max. 3000
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  Produktbeschreibung 2322  w221 Medium pendant

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Schirm: Aluminium
 Baldachin: Polycarbonat
Optik  Diffuser: Acryl
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires S. 408

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w221-medium-pendant

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Phase-cut dim

Traffic white 
Jet black 
Raw brushed 

DALI Push dim

Traffic white 
Jet black 
Raw brushed 

s1
Hängeleuchte
2700 K / 614 lm
220–240 V / 11 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
1,6 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

221S102271 / 7330492000244  675,70 CHF 
221S105271 / 7330492000251  675,70 CHF 
221S120271 / 7330492001241  675,70 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

221S102272 / 7330492000305  733,45 CHF 
221S105272 / 7330492000312  733,45 CHF 
221S120272 / 7330492001258  733,45 CHF 

s2
Hängeleuchte
2700 K / 922 lm
220–240 V / 11 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
2,1 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

221S202271 / 7330492000268  698,80 CHF 
221S205271 / 7330492000275  698,80 CHF 
221S220271 / 7330492001265  698,80 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

221S202272 / 7330492000329  756,55 CHF 
221S205272 / 7330492000336  756,55 CHF 
221S220272 / 7330492001272  756,55 CHF 

s3
Hängeleuchte
2700 K / 1008 lm
220–240 V / 11 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
2,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

221S302271 / 7330492000282  848,95 CHF 
221S305271 / 7330492000299  848,95 CHF 
221S320271 / 7330492001289  848,95 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

221S302272 / 7330492000343  906,70 CHF 
221S305272 / 7330492000350  906,70 CHF 
221S320272 / 7330492001296  906,70 CHF 



wästberg

ø52

ø116

130

28

max. 3000

w201 Extra small pendant s1 w201 Extra small pendant s2 w201 Extra small pendant s3

ø91

ø116

94

28

max. 3000

ø151

ø116

51

28

max. 3000
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		  Produktbeschreibung	 2524		  w201 Extra small pendant

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material 	 Schirm: Aluminium massiv
	 Baldachin: Polycarbonat
Optik 	 Reflektor & Diffuser
	 prismatisch: Polycarbonat
IP-Schutzart 	 20
Schutzklasse 	 II

LED

Leuchtmittel 	 COB LED (enthalten)
Lebensdauer	 L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex 	 97
SDCM 	 3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w201-extra-small-pendant

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Phase-cut dim

Traffic white 
Jet black 
Raw 

DALI Push dim

Traffic white 
Jet black 
Raw 

s1
Hängeleuchte
2700 K / 424 lm
220–240 V / 7,8 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
0,4 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

201S129016 / 7330492008608	 254,10 CHF
201S129005 / 7330492008615	 254,10 CHF
201S120002 / 7330492001180	 254,10 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

201S1290162 / 7330492000152	 311,85 CHF
201S1290052 / 7330492000169	 311,85 CHF
201S1200022 / 7330492001197	 311,85 CHF

s2
Hängeleuchte
2700 K / 446 lm
220–240 V / 7,8 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
0,6 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

201S229016 / 7330492008639	 265,65 CHF
201S229005 / 7330492008646	 265,65 CHF
201S220002 / 7330492001203	 265,65 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

201S2290162 / 7330492000176	 323,40 CHF
201S2290052 / 7330492000183	 323,40 CHF
201S2200022 / 7330492001210	 323,40 CHF

s3
Hängeleuchte
2700 K / 446 lm
220–240 V / 7,8 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

201S329016 / 7330492008660	 277,20 CHF
201S329005 / 7330492008677	 277,20 CHF
201S320002 / 7330492001227	 277,20 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

201S3290162 / 7330492000190	 334,95 CHF
201S3290052 / 7330492000206	 334,95 CHF
201S3200022 / 7330492001234	 334,95 CHF



wästberg

ø52

ø116

130

28

max. 3000

w201 Extra small pendant s1 w201 Extra small pendant s2 w201 Extra small pendant s3

ø91

ø116

94

28

max. 3000
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28

max. 3000
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		  Produktbeschreibung	 2524		  w201 Extra small pendant

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material 	 Schirm: Aluminium massiv
	 Baldachin: Polycarbonat
Optik 	 Reflektor & Diffuser
	 prismatisch: Polycarbonat
IP-Schutzart 	 20
Schutzklasse 	 II

LED

Leuchtmittel 	 COB LED (enthalten)
Lebensdauer	 L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex 	 97
SDCM 	 3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w201-extra-small-pendant

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Phase-cut dim

Traffic white 
Jet black 
Raw 

DALI Push dim

Traffic white 
Jet black 
Raw 

s1
Hängeleuchte
2700 K / 424 lm
220–240 V / 7,8 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
0,4 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

201S129016 / 7330492008608	 254,10 CHF
201S129005 / 7330492008615	 254,10 CHF
201S120002 / 7330492001180	 254,10 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

201S1290162 / 7330492000152	 311,85 CHF
201S1290052 / 7330492000169	 311,85 CHF
201S1200022 / 7330492001197	 311,85 CHF

s2
Hängeleuchte
2700 K / 446 lm
220–240 V / 7,8 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
0,6 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

201S229016 / 7330492008639	 265,65 CHF
201S229005 / 7330492008646	 265,65 CHF
201S220002 / 7330492001203	 265,65 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

201S2290162 / 7330492000176	 323,40 CHF
201S2290052 / 7330492000183	 323,40 CHF
201S2200022 / 7330492001210	 323,40 CHF

s3
Hängeleuchte
2700 K / 446 lm
220–240 V / 7,8 W
Phase-cut dim / DALI Push dim
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

201S329016 / 7330492008660	 277,20 CHF
201S329005 / 7330492008677	 277,20 CHF
201S320002 / 7330492001227	 277,20 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

201S3290162 / 7330492000190	 334,95 CHF
201S3290052 / 7330492000206	 334,95 CHF
201S3200022 / 7330492001234	 334,95 CHF



wästberg

ø98

28

max. 3000

152

ø302

ø98

28

max. 3000

200

ø370

w162 Dalston s1 w162 Dalston s2 w162 Dalston s3

ø98

28

max. 3000

114
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  Produktbeschreibung 2726  w162 Dalston

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Schirm: Aluminium / 
 Aluminiumdruckguss
 LED-Engine: Aluminium-
 druckguss
 Baldachin: Polycarbonat
 Textilkabel
Optik  Reflektor & Diffuser
 prismatisch: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires S. 408

Weitere technische Informationen und Farb-
konfigurator online auf wastberg.com/de/w162-dalston

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe / Finish

Graphite black 
Silk grey 
Nut brown 
Olive green 
Raw tumbled/aluminium (painted) 
Raw tumbled 

s1
Hängeleuchte
2700 K / 524 lm
220–240 V / 9 W
Phase-cut dim
1,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

162S119011 / 7330492009131  433,15 CHF 
162S127044 / 7330492009193  433,15 CHF 
162S138011 / 7330492009254  433,15 CHF 
162S146003 / 7330492009315   433,15 CHF 
162S150002 / 7330492000893   433,15 CHF 

s2
Hängeleuchte
2700 K / 515 lm
220–240 V / 9 W
Phase-cut dim
1,6 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

162S219011 / 7330492009322  467,80 CHF 
162S227044 / 7330492009377  467,80 CHF 
162S238011 / 7330492009421  467,80 CHF 
162S246003 / 7330492009476  467,80 CHF 
162S250002 / 7330492000985   467,80 CHF 

s3
Hängeleuchte
2700 K / 501 lm
220–240 V / 9 W
Phase-cut dim
1,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

162S319011 / 7330492001135  404,25 CHF 
162S327044 / 7330492001098  404,25 CHF 

162S350002 / 7330492001074   404,25 CHF 



wästberg

ø98

28

max. 3000

152

ø302

ø98

28

max. 3000

200

ø370

w162 Dalston s1 w162 Dalston s2 w162 Dalston s3

ø98

28

max. 3000

114
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  Produktbeschreibung 2726  w162 Dalston

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Schirm: Aluminium / 
 Aluminiumdruckguss
 LED-Engine: Aluminium-
 druckguss
 Baldachin: Polycarbonat
 Textilkabel
Optik  Reflektor & Diffuser
 prismatisch: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires S. 408

Weitere technische Informationen und Farb-
konfigurator online auf wastberg.com/de/w162-dalston

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe / Finish

Graphite black 
Silk grey 
Nut brown 
Olive green 
Raw tumbled/aluminium (painted) 
Raw tumbled 

s1
Hängeleuchte
2700 K / 524 lm
220–240 V / 9 W
Phase-cut dim
1,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

162S119011 / 7330492009131  433,15 CHF 
162S127044 / 7330492009193  433,15 CHF 
162S138011 / 7330492009254  433,15 CHF 
162S146003 / 7330492009315   433,15 CHF 
162S150002 / 7330492000893   433,15 CHF 

s2
Hängeleuchte
2700 K / 515 lm
220–240 V / 9 W
Phase-cut dim
1,6 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

162S219011 / 7330492009322  467,80 CHF 
162S227044 / 7330492009377  467,80 CHF 
162S238011 / 7330492009421  467,80 CHF 
162S246003 / 7330492009476  467,80 CHF 
162S250002 / 7330492000985   467,80 CHF 

s3
Hängeleuchte
2700 K / 501 lm
220–240 V / 9 W
Phase-cut dim
1,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

162S319011 / 7330492001135  404,25 CHF 
162S327044 / 7330492001098  404,25 CHF 

162S350002 / 7330492001074   404,25 CHF 
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201
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2000
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2000
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  Produktbeschreibung 2928  w182 Pastille

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper, Pin/
 Halterung: Biopolyamid
 Sockel/Klemme: 
 Biopolyamid & Stahl
 Bodenplatte: Stahl
Optik  Reflektor: ABS
 Diffuser: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  96
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w182-pastille

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Soft white 
Graphite black 
Olive green 
Oxide red 

Accessoires

Adapter für Vitra AdHoc 
Adapter für Vitra Tyde

b2
Tischleuchte
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
1,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182B20250 / 7330492008103  375,40 CHF 
182B29011 / 7330492008110  375,40 CHF 
182B26003 / 7330492008097  375,40 CHF 
182B23009 / 7330492008080  375,40 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

p2
Pin – integriert (Ausschnitt ø 20 mm)
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
0,7 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182P20250 / 7330492008387  311,85 CHF 
182P29011 / 7330492008394  311,85 CHF 
182P26003 / 7330492008370  311,85 CHF 
182P23009 / 7330492008363  311,85 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182-PVI01 / 7330492002460  23,10 CHF 
182-PVI03 / 7330492002477  23,10 CHF 

c1
Klemmleuchte
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182C10250 / 7330492008226  323,40 CHF 
182C19011 / 7330492008233  323,40 CHF 
182C16003 / 7330492008219  323,40 CHF 
182C13009 / 7330492008202  323,40 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

c2
Klemmleuchte
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182C20250 / 7330492008264  346,50 CHF 
182C29011 / 7330492008271  346,50 CHF 
182C26003 / 7330492008257  346,50 CHF 
182C23009 / 7330492008240  346,50 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 
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  Produktbeschreibung 2928  w182 Pastille

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper, Pin/
 Halterung: Biopolyamid
 Sockel/Klemme: 
 Biopolyamid & Stahl
 Bodenplatte: Stahl
Optik  Reflektor: ABS
 Diffuser: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  96
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w182-pastille

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Soft white 
Graphite black 
Olive green 
Oxide red 

Accessoires

Adapter für Vitra AdHoc 
Adapter für Vitra Tyde

b2
Tischleuchte
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
1,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182B20250 / 7330492008103  375,40 CHF 
182B29011 / 7330492008110  375,40 CHF 
182B26003 / 7330492008097  375,40 CHF 
182B23009 / 7330492008080  375,40 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

p2
Pin – integriert (Ausschnitt ø 20 mm)
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
0,7 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182P20250 / 7330492008387  311,85 CHF 
182P29011 / 7330492008394  311,85 CHF 
182P26003 / 7330492008370  311,85 CHF 
182P23009 / 7330492008363  311,85 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182-PVI01 / 7330492002460  23,10 CHF 
182-PVI03 / 7330492002477  23,10 CHF 

c1
Klemmleuchte
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182C10250 / 7330492008226  323,40 CHF 
182C19011 / 7330492008233  323,40 CHF 
182C16003 / 7330492008219  323,40 CHF 
182C13009 / 7330492008202  323,40 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

c2
Klemmleuchte
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182C20250 / 7330492008264  346,50 CHF 
182C29011 / 7330492008271  346,50 CHF 
182C26003 / 7330492008257  346,50 CHF 
182C23009 / 7330492008240  346,50 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 
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  Produktbeschreibung 3130  w182 Pastille

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper, Pin/
 Halterung: Biopolyamid
 Sockel/Klemme: 
 Biopolyamid & Stahl
 Bodenplatte: Stahl
Optik  Reflektor: ABS
 Diffuser: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  96
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w182-pastille

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Soft white 
Graphite black 
Olive green 
Oxide red 

br1
Wandleuchte
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182BR10250 / 7330492008141  306,10 CHF 
182BR19011 / 7330492008158  306,10 CHF 
182BR16003 / 7330492008134  306,10 CHF 
182BR13009 / 7330492008127  306,10 CHF 

br2
Wandleuchte
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182BR20250 / 7330492008189  329,20 CHF 
182BR29011 / 7330492008196  329,20 CHF 
182BR26003 / 7330492008172  329,20 CHF 
182BR23009 / 7330492008165  329,20 CHF 

f2
Stehleuchte
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
3,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182F20250 / 7330492008349  600,60 CHF 
182F29011 / 7330492008356  600,60 CHF 
182F26003 / 7330492008332  600,60 CHF 
182F23009 / 7330492008325  600,60 CHF 



wästberg
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  Produktbeschreibung 3130  w182 Pastille

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper, Pin/
 Halterung: Biopolyamid
 Sockel/Klemme: 
 Biopolyamid & Stahl
 Bodenplatte: Stahl
Optik  Reflektor: ABS
 Diffuser: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  96
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w182-pastille

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Soft white 
Graphite black 
Olive green 
Oxide red 

br1
Wandleuchte
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182BR10250 / 7330492008141  306,10 CHF 
182BR19011 / 7330492008158  306,10 CHF 
182BR16003 / 7330492008134  306,10 CHF 
182BR13009 / 7330492008127  306,10 CHF 

br2
Wandleuchte
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182BR20250 / 7330492008189  329,20 CHF 
182BR29011 / 7330492008196  329,20 CHF 
182BR26003 / 7330492008172  329,20 CHF 
182BR23009 / 7330492008165  329,20 CHF 

f2
Stehleuchte
2700 K / 457 lm
100–240 V / 7,3 W
Dimmbar
3,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

182F20250 / 7330492008349  600,60 CHF 
182F29011 / 7330492008356  600,60 CHF 
182F26003 / 7330492008332  600,60 CHF 
182F23009 / 7330492008325  600,60 CHF 



wästberg
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		  Produktbeschreibung	 3332		  w203 Ilumina

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material 	 Schirm & Sockel: 
 	 Aluminium / Kupfer
	 Dimmer-Knopf & interne
	 Struktur: ABS
Optik 	 Reflektor: ABS
	 Diffuser: Polycarbonat
IP-Schutzart 	 20
Schutzklasse 	 III

LED

Leuchtmittel 	 COB LED (enthalten)
Lebensdauer	 L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex 	 ≥ 90
SDCM 	 3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w203-ilumina

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe / Finish

Signal white 
Raw brushed
Copper 

White
Tischleuchte
2700 K / 267 lm
100–240 V / 8 W
Integriertes Schiebedimm-Potentiometer
1,6 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

203T100 / 7330492008721	 669,90 CHF

Aluminium
Tischleuchte
2700 K / 267 lm
100–240 V / 8 W
Integriertes Schiebedimm-Potentiometer
1,6 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

203T200 / 7330492008738	 750,75 CHF

Copper
Tischleuchte
2700 K / 267 lm
100–240 V / 8 W
Integriertes Schiebedimm-Potentiometer
3,6 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

203T300 / 7330492008745	 1374,45 CHF
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		  Produktbeschreibung	 3332		  w203 Ilumina

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material 	 Schirm & Sockel: 
 	 Aluminium / Kupfer
	 Dimmer-Knopf & interne
	 Struktur: ABS
Optik 	 Reflektor: ABS
	 Diffuser: Polycarbonat
IP-Schutzart 	 20
Schutzklasse 	 III

LED

Leuchtmittel 	 COB LED (enthalten)
Lebensdauer	 L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex 	 ≥ 90
SDCM 	 3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w203-ilumina

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe / Finish

Signal white 
Raw brushed
Copper 

White
Tischleuchte
2700 K / 267 lm
100–240 V / 8 W
Integriertes Schiebedimm-Potentiometer
1,6 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

203T100 / 7330492008721	 669,90 CHF

Aluminium
Tischleuchte
2700 K / 267 lm
100–240 V / 8 W
Integriertes Schiebedimm-Potentiometer
1,6 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

203T200 / 7330492008738	 750,75 CHF

Copper
Tischleuchte
2700 K / 267 lm
100–240 V / 8 W
Integriertes Schiebedimm-Potentiometer
3,6 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

203T300 / 7330492008745	 1374,45 CHF



wästberg

30

ø150

Holocene No. 1: Ilse Crawford
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  Produktbeschreibung 3534  Holocene No. 1: Ilse Crawford

Artikelspezifische 
Informationen
Typ
Material
Nettogewicht

Finish

Raw polished

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-1

Öllampe
Messing
1,0 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H010101 / 7330492008004  259,90 CHF 



wästberg

30

ø150

Holocene No. 1: Ilse Crawford
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  Produktbeschreibung 3534  Holocene No. 1: Ilse Crawford

Artikelspezifische 
Informationen
Typ
Material
Nettogewicht

Finish

Raw polished

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-1

Öllampe
Messing
1,0 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H010101 / 7330492008004  259,90 CHF 



wästberg

25

ø150

Holocene No. 6: Ilse Crawford
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  Produktbeschreibung 3736  Holocene No. 6: Ilse Crawford

Artikelspezifische 
Informationen
Typ
Material
Nettogewicht

Finish

Raw polished

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-6

Kerzenhalter
Messing
0,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H060101 / 7330492000107  202,15 CHF 
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Holocene No. 6: Ilse Crawford
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  Produktbeschreibung 3736  Holocene No. 6: Ilse Crawford

Artikelspezifische 
Informationen
Typ
Material
Nettogewicht

Finish

Raw polished

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-6

Kerzenhalter
Messing
0,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H060101 / 7330492000107  202,15 CHF 



wästberg
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ø72

ø50

Holocene No. 3: Jasper Morrison
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  Produktbeschreibung 3938  Holocene No. 3: Jasper Morrison

Artikelspezifische 
Informationen
Typ
Material
Nettogewicht

Finish

Brass raw polished

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-3

Kerzenhalter
Messing
1,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H030101 / 7330492008028  179,05 CHF 
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  Produktbeschreibung 3938  Holocene No. 3: Jasper Morrison

Artikelspezifische 
Informationen
Typ
Material
Nettogewicht

Finish

Brass raw polished

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-3

Kerzenhalter
Messing
1,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H030101 / 7330492008028  179,05 CHF 
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  Produktbeschreibung 4140  w132 Nendo

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Schirm: Aluminium
  Sockel & Stange: Stahl
  LED-Engine: Aluminium &
 PMMA
 Baldachin: Polycarbonat
Optik  Opal-Diffuser
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires S. 409

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w132-nendo

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Traffic white 
Jet black 

t
Tischleuchte 
2700 K / 850 lm
100–240 V / 15 W
Dimmschalter am Kabel
6,3 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

132T102 / 7330492006697  768,10 CHF 
132T105 / 7330492006710  768,10 CHF 

f
Stehleuchte
2700 K / 850 lm
100–240 V / 15 W
Dimmschalter am Kabel
7,0 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

132F102 / 7330492006512  802,75 CHF 
132F105 / 7330492006536  802,75 CHF 

s
Hängeleuchte 
2700 K / 850 lm
100–240 V / 15 W
Phase-cut dim
1,9 kg

Art. Nr. / EAN Code   / Preis exkl. MwSt. 

132S102 / 7330492006604  514,00 CHF 
132S105 / 7330492006628  514,00 CHF 
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  Produktbeschreibung 4140  w132 Nendo

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Schirm: Aluminium
  Sockel & Stange: Stahl
  LED-Engine: Aluminium &
 PMMA
 Baldachin: Polycarbonat
Optik  Opal-Diffuser
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires S. 409

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w132-nendo

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Traffic white 
Jet black 

t
Tischleuchte 
2700 K / 850 lm
100–240 V / 15 W
Dimmschalter am Kabel
6,3 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

132T102 / 7330492006697  768,10 CHF 
132T105 / 7330492006710  768,10 CHF 

f
Stehleuchte
2700 K / 850 lm
100–240 V / 15 W
Dimmschalter am Kabel
7,0 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

132F102 / 7330492006512  802,75 CHF 
132F105 / 7330492006536  802,75 CHF 

s
Hängeleuchte 
2700 K / 850 lm
100–240 V / 15 W
Phase-cut dim
1,9 kg

Art. Nr. / EAN Code   / Preis exkl. MwSt. 

132S102 / 7330492006604  514,00 CHF 
132S105 / 7330492006628  514,00 CHF 
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  Produktbeschreibung 4342  w223 Pawson

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper: Marmor/
  Aluminium
  Dimmergehäuse am
 Kabel: ABS
Optik  Linse: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 95
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w223-pawson

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Finish

Marble 
Aluminium (painted) 

Marble
Tischleuchte 
2700 K / 115 lm
100–240 V / 7,8 W
Dimmschalter am Kabel
5,1 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

223T14027 / 7330492000527  2598,75 CHF 

Aluminium
Tischleuchte 
2700 K / 135 lm
100–240 V / 7,8 W
Dimmschalter am Kabel
1,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

223T12027 / 7330492000534  456,25 CHF 
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  Produktbeschreibung 4342  w223 Pawson

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper: Marmor/
  Aluminium
  Dimmergehäuse am
 Kabel: ABS
Optik  Linse: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 95
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w223-pawson

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Finish

Marble 
Aluminium (painted) 

Marble
Tischleuchte 
2700 K / 115 lm
100–240 V / 7,8 W
Dimmschalter am Kabel
5,1 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

223T14027 / 7330492000527  2598,75 CHF 

Aluminium
Tischleuchte 
2700 K / 135 lm
100–240 V / 7,8 W
Dimmschalter am Kabel
1,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

223T12027 / 7330492000534  456,25 CHF 
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Holocene No. 4: John Pawson
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  Produktbeschreibung 4544  Holocene No. 4: John Pawson

Artikelspezifische 
Informationen
Typ
Material

Nettogewicht

Finish

Passivated/sandblasted/polished 

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-4

Öllampe
Halterung & Ölkanister: Edelstahl
Tiegel: Aluminium
2,1 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H040101 / 7330492008400  444,70 CHF 
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  Produktbeschreibung 4544  Holocene No. 4: John Pawson

Artikelspezifische 
Informationen
Typ
Material

Nettogewicht

Finish

Passivated/sandblasted/polished 

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-4

Öllampe
Halterung & Ölkanister: Edelstahl
Tiegel: Aluminium
2,1 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H040101 / 7330492008400  444,70 CHF 
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Holocene No. 7: Ingegerd Råman
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  Produktbeschreibung 4746  Holocene No. 7: Ingegerd Råman

Artikelspezifische 
Informationen
Typ
Material
Nettogewicht

Finish

Raw polished

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-7

Kerzenhalter / Vase
Mundgeblasenes Klarglas & Edelstahl
0,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H070101 / 7330492000114  225,25 CHF 
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  Produktbeschreibung 4746  Holocene No. 7: Ingegerd Råman

Artikelspezifische 
Informationen
Typ
Material
Nettogewicht

Finish

Raw polished

Weitere Informationen online
wastberg.com/de/holocene-no-7

Kerzenhalter / Vase
Mundgeblasenes Klarglas & Edelstahl
0,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

H070101 / 7330492000114  225,25 CHF 



wästberg

w153 Île

ø200

900 1040

190

50 max.

48  w153 Île

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Schirm & Sockel: 
 Aluminium
Optik  Reflektor: ABS
 Diffuser: PMMA
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w153-ile

Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Traffic white 
Jet black 
Poppy red 
Sky blue 
Light yellow 
Grey brown 
Petrol 

Tisch-, Klemm- und Wandleuchte 
2700 K / 110 lm
100–240 V / 7,5 W
On/Off Schalter am Kabel
0,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

153M19016 / 7330492007991  225,25 CHF 
153M19005 / 7330492007984  225,25 CHF 
153M10580 / 7330492006062  225,25 CHF 
153M10515 / 7330492006079  225,25 CHF 
153M11020 / 7330492006086  225,25 CHF 
153M15010 / 7330492006093  225,25 CHF 
153M16530 / 7330492006109  225,25 CHF 



wästberg

w153 Île

ø200

900 1040

190

50 max.

48  w153 Île

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Schirm & Sockel: 
 Aluminium
Optik  Reflektor: ABS
 Diffuser: PMMA
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w153-ile

Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Traffic white 
Jet black 
Poppy red 
Sky blue 
Light yellow 
Grey brown 
Petrol 

Tisch-, Klemm- und Wandleuchte 
2700 K / 110 lm
100–240 V / 7,5 W
On/Off Schalter am Kabel
0,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

153M19016 / 7330492007991  225,25 CHF 
153M19005 / 7330492007984  225,25 CHF 
153M10580 / 7330492006062  225,25 CHF 
153M10515 / 7330492006079  225,25 CHF 
153M11020 / 7330492006086  225,25 CHF 
153M15010 / 7330492006093  225,25 CHF 
153M16530 / 7330492006109  225,25 CHF 
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		  Produktbeschreibung	 5150		  w163 Lampyre

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material 	 Opalglas
IP-Schutzart 	 20
Schutzklasse 	 II

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w163-lampyre

Version
Montage
Leuchtmittel 
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Finish

White 

t1
Tischleuchte	
1 x E14 Fassung – Leuchtmittel nicht enthalten
220–240 V / Max. 24 W LED
Dimmschalter am Kabel
1,6 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

163T100 / 7330492007564	 600,60 CHF

t2
Tischleuchte	
1 x E27 Fassung – Leuchtmittel nicht enthalten
220–240 V / Max. 24 W LED
Dimmschalter am Kabel
4,2 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

163T200 / 7330492007571	 912,45 CHF
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		  Produktbeschreibung	 5150		  w163 Lampyre

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material 	 Opalglas
IP-Schutzart 	 20
Schutzklasse 	 II

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w163-lampyre

Version
Montage
Leuchtmittel 
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Finish

White 

t1
Tischleuchte	
1 x E14 Fassung – Leuchtmittel nicht enthalten
220–240 V / Max. 24 W LED
Dimmschalter am Kabel
1,6 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

163T100 / 7330492007564	 600,60 CHF

t2
Tischleuchte	
1 x E27 Fassung – Leuchtmittel nicht enthalten
220–240 V / Max. 24 W LED
Dimmschalter am Kabel
4,2 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

163T200 / 7330492007571	 912,45 CHF
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		  Produktbeschreibung	 5352		  w103 Sempé

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material 	 Schirm, LED-Engine &
 	 Schiene: Aluminium
 	 Baldachin: Polycarbonat
Optik 	 Diffuser: Polycarbonat
IP-Schutzart 	 20
Schutzklasse 	 I

LED

Leuchtmittel 	 Integrierte LED
Lebensdauer	 L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex 	 97
SDCM 	 3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires	 S. 409

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w103-sempe

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Traffic white 
Jet black 
Poppy red 
Light yellow 
Grey brown 
Slate blue 

s1
Hängeleuchte	
2700 K / 414 lm
220–240 V / 8,4 W
Phase-cut dim
0,9 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

103S19016 / 7330492005911 	 410,05 CHF
103S19005 / 7330492005973	 410,05 CHF
103S10580 / 7330492000022 	 410,05 CHF
103S11020 / 7330492000039	 410,05 CHF
103S15010 / 7330492000046	 410,05 CHF
103S17697 / 7330492000053	 410,05 CHF

s3
Hängeleuchte
2700 K / 1242 lm
220–240 V / 25 W
Phase-cut dim
2,7 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

103S39016 / 7330492006017	 1108,80 CHF
103S39005 / 7330492006024	 1108,80 CHF

103S35010 / 7330492000060	 1108,80 CHF



wästberg

w103 Sempé s1 w103 Sempé s3

ø281

max. 3000

28

136

ø98

ø281

1181

max. 3000

28

16
136

ø98

Produktkatalog 2024

		  Produktbeschreibung	 5352		  w103 Sempé

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material 	 Schirm, LED-Engine &
 	 Schiene: Aluminium
 	 Baldachin: Polycarbonat
Optik 	 Diffuser: Polycarbonat
IP-Schutzart 	 20
Schutzklasse 	 I

LED

Leuchtmittel 	 Integrierte LED
Lebensdauer	 L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex 	 97
SDCM 	 3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires	 S. 409

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w103-sempe

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Traffic white 
Jet black 
Poppy red 
Light yellow 
Grey brown 
Slate blue 

s1
Hängeleuchte	
2700 K / 414 lm
220–240 V / 8,4 W
Phase-cut dim
0,9 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

103S19016 / 7330492005911 	 410,05 CHF
103S19005 / 7330492005973	 410,05 CHF
103S10580 / 7330492000022 	 410,05 CHF
103S11020 / 7330492000039	 410,05 CHF
103S15010 / 7330492000046	 410,05 CHF
103S17697 / 7330492000053	 410,05 CHF

s3
Hängeleuchte
2700 K / 1242 lm
220–240 V / 25 W
Phase-cut dim
2,7 kg

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

103S39016 / 7330492006017	 1108,80 CHF
103S39005 / 7330492006024	 1108,80 CHF

103S35010 / 7330492000060	 1108,80 CHF
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  Produktbeschreibung 5554  w103 Sempé

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Schirm & LED-Engine:
  Aluminium
  Arm: Aluminium & Stahl
 Sockel & Klemme: Eisen
Optik  Diffuser: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w103-sempe

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Traffic white 
Jet black 
Grey brown 

b
Tischleuchte
2700 K / 414 lm
100–240 V / 8,4 W
Dimmbar
4,3 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

103B19016 / 7330492005850   687,25 CHF 
103B19005 / 7330492005836  687,25 CHF 
103B15010 / 7330492000008  687,25 CHF 

c
Klemmleuchte
2700 K / 414 lm
100–240 V / 8,4 W
Dimmbar
1,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

103C19016 / 7330492005898  531,30 CHF 
103C19005 / 7330492005874  531,30 CHF 
103C15010 / 7330492000015  531,30 CHF 
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  Produktbeschreibung 5554  w103 Sempé

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Schirm & LED-Engine:
  Aluminium
  Arm: Aluminium & Stahl
 Sockel & Klemme: Eisen
Optik  Diffuser: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w103-sempe

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Traffic white 
Jet black 
Grey brown 

b
Tischleuchte
2700 K / 414 lm
100–240 V / 8,4 W
Dimmbar
4,3 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

103B19016 / 7330492005850   687,25 CHF 
103B19005 / 7330492005836  687,25 CHF 
103B15010 / 7330492000008  687,25 CHF 

c
Klemmleuchte
2700 K / 414 lm
100–240 V / 8,4 W
Dimmbar
1,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

103C19016 / 7330492005898  531,30 CHF 
103C19005 / 7330492005874  531,30 CHF 
103C15010 / 7330492000015  531,30 CHF 



wästberg
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  Produktbeschreibung 5756  w171 Alma

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Schirm: Aluminium
  Decken-/Wandhalterung:
 Stahl; Baldachin:
  Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  cw: I; s/w: II

LED

Leuchtmittel  1 x E27 Fassung (enthalten)
Lebensdauer 15.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 80
Austauschbar durch Endkunde 

Accessoires S. 409

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w171-alma

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe / Finish

Signal white 
Grey white 
Raw 

cw
Decken-/Wandleuchte
2700 K / 660 lm
220–240 V / Max. 12 W LED
Phase-cut dim
2,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

171C/W19003 / 7330492007939  456,25 CHF 
171C/W19002 / 7330492007922  456,25 CHF 
171C/W10002 / 7330492001739  456,25 CHF 

w
Wandleuchte
2700 K / 660 lm
220–240 V / Max. 12 W LED
Dimmschalter am Kabel
4,1 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

171W19003 / 7330492007977  646,80 CHF 
171W19002 / 7330492007960  646,80 CHF 
171W10002 / 7330492001722  646,80 CHF 

s
Hängeleuchte
2700 K / 660 lm
220–240 V / Max. 12 W LED
Phase-cut dim
2,6 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

171S19003 / 7330492007953  502,45 CHF 
171S19002 / 7330492007946  502,45 CHF 
171S10002 / 7330492001715  502,45 CHF 
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  Produktbeschreibung 5756  w171 Alma

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Schirm: Aluminium
  Decken-/Wandhalterung:
 Stahl; Baldachin:
  Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  cw: I; s/w: II

LED

Leuchtmittel  1 x E27 Fassung (enthalten)
Lebensdauer 15.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 80
Austauschbar durch Endkunde 

Accessoires S. 409

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w171-alma

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe / Finish

Signal white 
Grey white 
Raw 

cw
Decken-/Wandleuchte
2700 K / 660 lm
220–240 V / Max. 12 W LED
Phase-cut dim
2,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

171C/W19003 / 7330492007939  456,25 CHF 
171C/W19002 / 7330492007922  456,25 CHF 
171C/W10002 / 7330492001739  456,25 CHF 

w
Wandleuchte
2700 K / 660 lm
220–240 V / Max. 12 W LED
Dimmschalter am Kabel
4,1 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

171W19003 / 7330492007977  646,80 CHF 
171W19002 / 7330492007960  646,80 CHF 
171W10002 / 7330492001722  646,80 CHF 

s
Hängeleuchte
2700 K / 660 lm
220–240 V / Max. 12 W LED
Phase-cut dim
2,6 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

171S19003 / 7330492007953  502,45 CHF 
171S19002 / 7330492007946  502,45 CHF 
171S10002 / 7330492001715  502,45 CHF 



wästberg

w164 Alto

255

1920

185

360

3000

58  w164 Alto

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Aluminium
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  >90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w164-alto

Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Traffic white 
Jet black 

Stehleuchte
3000 K / 4459 lm
220–240 V / 50 W
Integrierter Drehdimmer
15,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

164F102 / 7330492007588  1640,10 CHF 
164F105 / 7330492007601  1640,10 CHF 



wästberg

w164 Alto

255

1920

185

360

3000

58  w164 Alto

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Aluminium
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  >90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w164-alto

Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

Traffic white 
Jet black 

Stehleuchte
3000 K / 4459 lm
220–240 V / 50 W
Integrierter Drehdimmer
15,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

164F102 / 7330492007588  1640,10 CHF 
164F105 / 7330492007601  1640,10 CHF 



wästberg
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  Produktbeschreibung 6160  w224 Alto pendant

Allgemein

Material  Baldachin, Stange & 
 Leuchtenkörper: 
 Aluminium
Optik  Reflektor: Polycarbonat
 Abdeckung: Glas
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  COB LED 
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires S. 409

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w224-alto-pendant

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom

Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

2700 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white 1,2 m Stange
Jet black 1,2 m Stange
Raw tumbled 1,2 m Stange

Traffic white  2,5 m Stange
Jet black  2,5 m Stange
Raw tumbled 2,5 m Stange

3000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white 1,2 m Stange
Jet black 1,2 m Stange
Raw tumbled 1,2 m Stange

Traffic white  2,5 m Stange
Jet black  2,5 m Stange
Raw tumbled 2,5 m Stange

s1
Hängeleuchte
2700 K / 10350 lm
3000 K / 10790 lm
220–240 V / 91 W
DALI Push dim
2,8 kg / 3,0 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

224S102272 / 7330492002637  1374,45 CHF 
224S105272 / 7330492002644  1374,45 CHF 

224S1202272 / 7330492002675  1397,55 CHF 
224S1205272 / 7330492002682  1397,55 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

224S102302 / 7330492002217  1374,45 CHF 
224S105302 / 7330492002224  1374,45 CHF 

224S1202302 / 7330492002651  1397,55 CHF 
224S1205302 / 7330492002668  1397,55 CHF 

s1 r
Einbauleuchte
2700 K / 10350 lm
3000 K / 10790 lm
220–240 V / 91 W
DALI Push dim
2,8 kg / 3,0 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

224S11R02272 / 7330492002699  1374,45 CHF 
224S11R05272 / 7330492002705  1374,45 CHF 
224S11R20272 / 7330492002712  1374,45 CHF 

224S12R02272 / 7330492002750  1397,55 CHF 
224S12R05272 / 7330492002767  1397,55 CHF 
224S12R20272 / 7330492002774  1397,55 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

224S11R02302 / 7330492002729  1374,45 CHF 
224S11R05302 / 7330492002736  1374,45 CHF 
224S11R20302 / 7330492002743  1374,45 CHF 

224S12R02302 / 7330492002781  1397,55 CHF 
224S12R05302 / 7330492002798  1397,55 CHF 
224S12R20302 / 7330492002804  1397,55 CHF 



wästberg
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  Produktbeschreibung 6160  w224 Alto pendant

Allgemein

Material  Baldachin, Stange & 
 Leuchtenkörper: 
 Aluminium
Optik  Reflektor: Polycarbonat
 Abdeckung: Glas
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  I

LED

Leuchtmittel  COB LED 
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Accessoires S. 409

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w224-alto-pendant

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom

Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

2700 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white 1,2 m Stange
Jet black 1,2 m Stange
Raw tumbled 1,2 m Stange

Traffic white  2,5 m Stange
Jet black  2,5 m Stange
Raw tumbled 2,5 m Stange

3000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white 1,2 m Stange
Jet black 1,2 m Stange
Raw tumbled 1,2 m Stange

Traffic white  2,5 m Stange
Jet black  2,5 m Stange
Raw tumbled 2,5 m Stange

s1
Hängeleuchte
2700 K / 10350 lm
3000 K / 10790 lm
220–240 V / 91 W
DALI Push dim
2,8 kg / 3,0 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

224S102272 / 7330492002637  1374,45 CHF 
224S105272 / 7330492002644  1374,45 CHF 

224S1202272 / 7330492002675  1397,55 CHF 
224S1205272 / 7330492002682  1397,55 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

224S102302 / 7330492002217  1374,45 CHF 
224S105302 / 7330492002224  1374,45 CHF 

224S1202302 / 7330492002651  1397,55 CHF 
224S1205302 / 7330492002668  1397,55 CHF 

s1 r
Einbauleuchte
2700 K / 10350 lm
3000 K / 10790 lm
220–240 V / 91 W
DALI Push dim
2,8 kg / 3,0 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

224S11R02272 / 7330492002699  1374,45 CHF 
224S11R05272 / 7330492002705  1374,45 CHF 
224S11R20272 / 7330492002712  1374,45 CHF 

224S12R02272 / 7330492002750  1397,55 CHF 
224S12R05272 / 7330492002767  1397,55 CHF 
224S12R20272 / 7330492002774  1397,55 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

224S11R02302 / 7330492002729  1374,45 CHF 
224S11R05302 / 7330492002736  1374,45 CHF 
224S11R20302 / 7330492002743  1374,45 CHF 

224S12R02302 / 7330492002781  1397,55 CHF 
224S12R05302 / 7330492002798  1397,55 CHF 
224S12R20302 / 7330492002804  1397,55 CHF 
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  Produktbeschreibung 6362  w225 Ion

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper & Wand-
 halterung: Aluminium
 Sockel & Pin: Stahl
Optik  Blendschutz: Polyamid
 Linse: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w225-ion

p4040
Pin – integriert (Ausschnitt ø 14 mm)
3000 K / 439 lm
100–240 V / 6,3 W
Weit / Linse
Dimmbar
0,3 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225P40400230W / 7330492000565  398,50 CHF 
225P40400530W / 7330492000572  398,50 CHF 
225P40402030W / 7330492001852  398,50 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225ACC001 / 7330492002002  26,60 CHF 
225ACC006 / 7330492002019  26,60 CHF 
225ACC002 / 7330492002026  26,60 CHF 
225ACC003 / 7330492002033  26,60 CHF 

b4040
Tischleuchte
3000 K / 439 lm
100–240 V / 6,3 W
Weit / Linse
Dimmbar
3,1 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225B40400230W / 7330492000541  490,90 CHF 
225B40400530W / 7330492000558  490,90 CHF 
225B40402030W / 7330492001845  490,90 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Ausstrahlwinkel / Optik
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe / Finish

Traffic white
Jet black
Raw tumbled 

Accessoires

Adapter für USM Haller Tisch
Adapter für USM Haller Regal
Adapter für Vitra Joyn 2
Adapter für Vitra Tyde 2
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  Produktbeschreibung 6362  w225 Ion

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper & Wand-
 halterung: Aluminium
 Sockel & Pin: Stahl
Optik  Blendschutz: Polyamid
 Linse: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w225-ion

p4040
Pin – integriert (Ausschnitt ø 14 mm)
3000 K / 439 lm
100–240 V / 6,3 W
Weit / Linse
Dimmbar
0,3 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225P40400230W / 7330492000565  398,50 CHF 
225P40400530W / 7330492000572  398,50 CHF 
225P40402030W / 7330492001852  398,50 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225ACC001 / 7330492002002  26,60 CHF 
225ACC006 / 7330492002019  26,60 CHF 
225ACC002 / 7330492002026  26,60 CHF 
225ACC003 / 7330492002033  26,60 CHF 

b4040
Tischleuchte
3000 K / 439 lm
100–240 V / 6,3 W
Weit / Linse
Dimmbar
3,1 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225B40400230W / 7330492000541  490,90 CHF 
225B40400530W / 7330492000558  490,90 CHF 
225B40402030W / 7330492001845  490,90 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Ausstrahlwinkel / Optik
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe / Finish

Traffic white
Jet black
Raw tumbled 

Accessoires

Adapter für USM Haller Tisch
Adapter für USM Haller Regal
Adapter für Vitra Joyn 2
Adapter für Vitra Tyde 2
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  Produktbeschreibung 6564  w225 Ion

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper & Wand-
 halterung: Aluminium
 Sockel & Pin: Stahl
Optik  Blendschutz: Polyamide
 Linse: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w225-ion

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom

Spannung / Leistung
Ausstrahlwinkel / Optik
Lichtsteuerung
Nettogewicht

2700 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white
Jet black
Raw tumbled 

3000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white
Jet black
Raw tumbled 

br0
Wandleuchte
2700 K / 380 lm
3000 K / 439 lm
100–240 V / 6,3 W
Schmal / Linse
Dimmbar
0,3 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225BR00227N / 7330492000664  259,90 CHF 
225BR00527N / 7330492000671  259,90 CHF 
225BR02027N / 7330492001906  259,90 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225BR00230N / 7330492000640  259,90 CHF 
225BR00530N / 7330492000657  259,90 CHF 
225BR02030N / 7330492001890  259,90 CHF 

b9040
Stehleuchte
2700 K / 380 lm
3000 K / 439 lm
100–240 V / 6,3 W
Schmal / Linse
Dimmbar
3,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225B90400227N / 7330492000602  548,65 CHF 
225B90400527N / 7330492000619  548,65 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225B90400230N / 7330492000589  548,65 CHF 
225B90400530N / 7330492000596  548,65 CHF 

br4040
Wandleuchte
3000 K / 439 lm

100–240 V / 6,3 W
Weit / Linse
Dimmbar
0,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225BR40400230W / 7330492000626  386,95 CHF 
225BR40400530W / 7330492000633  386,95 CHF 
225BR40402030W / 7330492001883  386,95 CHF 
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  Produktbeschreibung 6564  w225 Ion

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper & Wand-
 halterung: Aluminium
 Sockel & Pin: Stahl
Optik  Blendschutz: Polyamide
 Linse: Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w225-ion

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom

Spannung / Leistung
Ausstrahlwinkel / Optik
Lichtsteuerung
Nettogewicht

2700 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white
Jet black
Raw tumbled 

3000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white
Jet black
Raw tumbled 

br0
Wandleuchte
2700 K / 380 lm
3000 K / 439 lm
100–240 V / 6,3 W
Schmal / Linse
Dimmbar
0,3 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225BR00227N / 7330492000664  259,90 CHF 
225BR00527N / 7330492000671  259,90 CHF 
225BR02027N / 7330492001906  259,90 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225BR00230N / 7330492000640  259,90 CHF 
225BR00530N / 7330492000657  259,90 CHF 
225BR02030N / 7330492001890  259,90 CHF 

b9040
Stehleuchte
2700 K / 380 lm
3000 K / 439 lm
100–240 V / 6,3 W
Schmal / Linse
Dimmbar
3,2 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225B90400227N / 7330492000602  548,65 CHF 
225B90400527N / 7330492000619  548,65 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225B90400230N / 7330492000589  548,65 CHF 
225B90400530N / 7330492000596  548,65 CHF 

br4040
Wandleuchte
3000 K / 439 lm

100–240 V / 6,3 W
Weit / Linse
Dimmbar
0,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

225BR40400230W / 7330492000626  386,95 CHF 
225BR40400530W / 7330492000633  386,95 CHF 
225BR40402030W / 7330492001883  386,95 CHF 



wästberg

w181 Linier

1000
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66  w181 Linier

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper: Aluminium
 Baldachin & Halterung: 
 ABS
Optik  Louvre: Polyamide
 Linse: PMMA
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  II

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w181-linier

Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom

Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

2700 K LED Farbtemperatur (CCT)

Jet black

3000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Jet black

4000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Jet black

Hängeleuchte
2700 K / 2205 lm
3000 K / 2205 lm
4000 K / 2380 lm
220–240 V / 60 W
DALI Push dim / Integrierter Drehdimmer
1,7 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181S152705 / 7330492000121  947,10 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181S153005 / 7330492000138  947,10 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181S154005 / 7330492000145  947,10 CHF 



wästberg

w181 Linier
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max. 3000

66  w181 Linier

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper: Aluminium
 Baldachin & Halterung: 
 ABS
Optik  Louvre: Polyamide
 Linse: PMMA
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  II

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w181-linier

Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom

Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

2700 K LED Farbtemperatur (CCT)

Jet black

3000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Jet black

4000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Jet black

Hängeleuchte
2700 K / 2205 lm
3000 K / 2205 lm
4000 K / 2380 lm
220–240 V / 60 W
DALI Push dim / Integrierter Drehdimmer
1,7 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181S152705 / 7330492000121  947,10 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181S153005 / 7330492000138  947,10 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181S154005 / 7330492000145  947,10 CHF 
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  Produktbeschreibung 6968  w181 Linier pro

Produktkatalog 2024

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper: Aluminium
 Baldachin & Halterung: 
 ABS
Optik  Louvre: Polyamid 
 Linse: PMMA
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  II

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w181-linier

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom

Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

3000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white
Jet black

4000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white
Jet black

pro s1
Hängeleuchte
3000 K / 2730 lm
4000 K / 2781 lm
220–240 V / 20,7 W
DALI Push dim
1,7 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181PS123002 / 7330492002101  796,95 CHF 
181PS123005 / 7330492002088  796,95 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181PS124002 / 7330492002118  796,95 CHF 
181PS124005 / 7330492002095  796,95 CHF 

pro s2
Hängeleuchte
3000 K / 5460 lm
4000 K / 5686 lm
220–240 V / 41,4 W
DALI Push dim
2,7 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181PS223002 / 7330492002149  1478,40 CHF 
181PS223005 / 7330492002125  1478,40 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181PS224002 / 7330492002156  1478,40 CHF 
181PS224005 / 7330492002132  1478,40 CHF 
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  Produktbeschreibung 6968  w181 Linier pro

Produktkatalog 2024

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
Allgemein

Material  Leuchtenkörper: Aluminium
 Baldachin & Halterung: 
 ABS
Optik  Louvre: Polyamid 
 Linse: PMMA
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  II

LED

Leuchtmittel  Integrierte LED
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  ≥ 90
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w181-linier

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom

Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

3000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white
Jet black

4000 K LED Farbtemperatur (CCT)

Traffic white
Jet black

pro s1
Hängeleuchte
3000 K / 2730 lm
4000 K / 2781 lm
220–240 V / 20,7 W
DALI Push dim
1,7 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181PS123002 / 7330492002101  796,95 CHF 
181PS123005 / 7330492002088  796,95 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181PS124002 / 7330492002118  796,95 CHF 
181PS124005 / 7330492002095  796,95 CHF 

pro s2
Hängeleuchte
3000 K / 5460 lm
4000 K / 5686 lm
220–240 V / 41,4 W
DALI Push dim
2,7 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181PS223002 / 7330492002149  1478,40 CHF 
181PS223005 / 7330492002125  1478,40 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

181PS224002 / 7330492002156  1478,40 CHF 
181PS224005 / 7330492002132  1478,40 CHF 
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  Produktbeschreibung 7170  w127 Winkel

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

White 
Black 
Grey 

Accessoires

Adapter für Vitra AdHoc
Adapter für Vitra CDS & Joyn
Adapter für Vitra Tyde

b2
Tischleuchte
3000 K / 497 lm
100–240 V / 8,2 W
Integrierter Dimmschalter
2,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

127B202 / 7330492006277  571,75 CHF 
127B205 / 7330492006291  571,75 CHF 
127B204 / 7330492006284  571,75 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

c2
Klemmleuchte
3000 K / 497 lm
100–240 V / 8,2 W
Integrierter Dimmschalter
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

127C202 / 7330492006314  531,30 CHF 
127C205 / 7330492006338  531,30 CHF 
127C204 / 7330492006321  531,30 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

p2
Pin – integriert (Ausschnitt ø 12 mm)
3000 K / 497 lm
100–240 V / 8,2 W
Integrierter Dimmschalter
0,6 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

127P202 / 7330492006352  502,45 CHF 
127P205 / 7330492006376  502,45 CHF 
127P204 / 7330492006369  502,45 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

127-PVI01 / 7330492002439  26,60 CHF 
127-PVI02 / 7330492002446  26,60 CHF 
127-PVI03 / 7330492002453  26,60 CHF 

Allgemein

Material  Leuchtenkörper, Schirm & 
 Blendschutz: Biopolyamid
 massiv; Sockel/Klemme:
 Biopolyamid massiv & Stahl
 Kühlkörper & Wand-/
 Schienenhalterung: 
 Aluminium; Pin: Edelstahl
Optik  Diffuser & Reflektor:
 Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w127-winkel

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
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  Produktbeschreibung 7170  w127 Winkel

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe

White 
Black 
Grey 

Accessoires

Adapter für Vitra AdHoc
Adapter für Vitra CDS & Joyn
Adapter für Vitra Tyde

b2
Tischleuchte
3000 K / 497 lm
100–240 V / 8,2 W
Integrierter Dimmschalter
2,4 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

127B202 / 7330492006277  571,75 CHF 
127B205 / 7330492006291  571,75 CHF 
127B204 / 7330492006284  571,75 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

c2
Klemmleuchte
3000 K / 497 lm
100–240 V / 8,2 W
Integrierter Dimmschalter
0,8 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

127C202 / 7330492006314  531,30 CHF 
127C205 / 7330492006338  531,30 CHF 
127C204 / 7330492006321  531,30 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

p2
Pin – integriert (Ausschnitt ø 12 mm)
3000 K / 497 lm
100–240 V / 8,2 W
Integrierter Dimmschalter
0,6 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

127P202 / 7330492006352  502,45 CHF 
127P205 / 7330492006376  502,45 CHF 
127P204 / 7330492006369  502,45 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

127-PVI01 / 7330492002439  26,60 CHF 
127-PVI02 / 7330492002446  26,60 CHF 
127-PVI03 / 7330492002453  26,60 CHF 

Allgemein

Material  Leuchtenkörper, Schirm & 
 Blendschutz: Biopolyamid
 massiv; Sockel/Klemme:
 Biopolyamid massiv & Stahl
 Kühlkörper & Wand-/
 Schienenhalterung: 
 Aluminium; Pin: Edelstahl
Optik  Diffuser & Reflektor:
 Polycarbonat
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w127-winkel

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
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  Produktbeschreibung 7372  w227 Winkel alu

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe / Finish

Traffic white 
Jet black 
Raw tumbled 

Accessoires

Adapter für USM Haller Tisch
Adapter für USM Haller Regal
Adapter für Vitra Joyn 2
Adapter für Vitra Tyde 2

p
Pin – integriert (Ausschnitt ø 14 mm)
3000 K / 497 lm
100–240 V / 8,2 W
Integrierter Dimmschalter (Timer 8h)
0,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

227P20230 / 7330492000725  317,65 CHF 
227P20530 / 7330492000732  317,65 CHF 
227P22030 / 7330492001708  317,65 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

227ACC001 / 7330492002040  26,60 CHF 
227ACC006 / 7330492002057  26,60 CHF 
227ACC002 / 7330492002064  26,60 CHF 
227ACC003 / 7330492002071  26,60 CHF 

b
Tischleuchte
3000 K / 497 lm
100–240 V / 8,2 W
Integrierter Dimmschalter (Timer 8h)
4,0 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

227B20230 / 7330492000701  381,15 CHF 
227B20530 / 7330492000718  381,15 CHF 
227B22030 / 7330492001692  381,15 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

Allgemein

Material  Leuchtenkörper: Aluminium
 Sockel & Pin: Stahl
Optik  Diffuser: Acryl
 Reflektor & Blendschutz:
  Polyamid
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w227-winkel-alu

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
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  Produktbeschreibung 7372  w227 Winkel alu

Version
Montage
LED Farbtemperatur (CCT) / Lichtstrom
Spannung / Leistung
Lichtsteuerung
Nettogewicht

Farbe / Finish

Traffic white 
Jet black 
Raw tumbled 

Accessoires

Adapter für USM Haller Tisch
Adapter für USM Haller Regal
Adapter für Vitra Joyn 2
Adapter für Vitra Tyde 2

p
Pin – integriert (Ausschnitt ø 14 mm)
3000 K / 497 lm
100–240 V / 8,2 W
Integrierter Dimmschalter (Timer 8h)
0,5 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

227P20230 / 7330492000725  317,65 CHF 
227P20530 / 7330492000732  317,65 CHF 
227P22030 / 7330492001708  317,65 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

227ACC001 / 7330492002040  26,60 CHF 
227ACC006 / 7330492002057  26,60 CHF 
227ACC002 / 7330492002064  26,60 CHF 
227ACC003 / 7330492002071  26,60 CHF 

b
Tischleuchte
3000 K / 497 lm
100–240 V / 8,2 W
Integrierter Dimmschalter (Timer 8h)
4,0 kg

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

227B20230 / 7330492000701  381,15 CHF 
227B20530 / 7330492000718  381,15 CHF 
227B22030 / 7330492001692  381,15 CHF 

Art. Nr. / EAN Code  / Preis exkl. MwSt. 

Allgemein

Material  Leuchtenkörper: Aluminium
 Sockel & Pin: Stahl
Optik  Diffuser: Acryl
 Reflektor & Blendschutz:
  Polyamid
IP-Schutzart  20
Schutzklasse  III

LED

Leuchtmittel  COB LED (enthalten)
Lebensdauer L80 / 50.000 h
CRI Farbwiedergabeindex  97
SDCM  3-step MacAdam
Austauschbar durch autorisierte Fachleute 

Weitere technische Informationen online
wastberg.com/de/w227-winkel-alu

Artikelspezifische 
Informationen

Technische 
Informationen
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		  Accessoires	 7574		  Accessoires

Accessoires

Accessoires

Master Dimmgerät (bis zu 25 Leuchten)
USB-C Ladegerät
USB-C Ladestation (bis zu 10 Leuchten)
USB-C Kabel 1.5 m

Accessoires

Casambi Modul (nur DALI Push dim)

Accessoires	

Abdeckplatte für die Deckeninstallation
Casambi Modul (nur DALI Push dim)

Accessoires	

Casambi Modul (nur DALI Push dim)

Accessoires	

1-Phasen Schienenadapter weiß
1-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter weiß
3-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter DALI weiß
3-Phasen Schienenadapter DALI schwarz
Casambi Modul (nur DALI Push dim)

Accessoires	

1-Phasen Schienenadapter weiß
1-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter weiß
3-Phasen Schienenadapter schwarz

Accessoires	

1-Phasen Schienenadapter weiß
1-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter weiß
3-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter DALI weiß
3-Phasen Schienenadapter DALI schwarz

Accessoires	

1-Phasen Schienenadapter weiß
1-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter weiß
3-Phasen Schienenadapter schwarz

Accessoires	

Adapter für Vitra AdHoc 
Adapter für Vitra Tyde

Accessoires

1-Phasen Schienenadapter (inkl. Stahlkabel)
1-Phasen Schienenadapter (inkl. Stahlkabel) 
3-Phasen Schienenadapter (inkl. Stahlkabel) 
3-Phasen Schienenadapter (inkl. Stahlkabel)  

Accessoires

1-Phasen Schienenadapter weiß
1-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter weiß
3-Phasen Schienenadapter schwarz

Accessoires

1-Phasen Schienenadapter weiß
1-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter weiß
3-Phasen Schienenadapter schwarz

Accessoires

Casambi Modul (nur DALI Push dim)

Accessoires

Adapter für USM Haller Tisch
Adapter für USM Haller Regal
Adapter für Vitra Joyn 2
Adapter für Vitra Tyde 2

Accessoires

Adapter für Vitra AdHoc 
Adapter für Vitra CDS & Joyn
Adapter für Vitra Tyde

Accessoires

Adapter für USM Haller Tisch
Adapter für USM Haller Regal
Adapter für Vitra Joyn 2
Adapter für Vitra Tyde 2

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

REMOTE-001 / 7330492002170	 519,75 CHF
CHARGER-001 / 7330492002187	 32,35 CHF
HUB-001 / 7330492002200	 115,50 CHF
CABLE-001 / 7330492002194	 9,25 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

DR-0601 / 7330492000510	 225,25 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

222-JC02 / 7330492002507 	 11,55 CHF
DR-0601 / 7330492000510	 225,25 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

DR-0601 / 7330492000510	 225,25 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

ACC00102 / 7330492001920	 19,65 CHF
ACC00105 / 7330492001937	 19,65 CHF
ACC00202 / 7330492001944	 23,10 CHF
ACC00205 / 7330492001951	 23,10 CHF
ADAPT1-001 / 7330492001982 	 41,60 CHF
ADAPT1-002 / 7330492001999	 41,60 CHF
DR-0601 / 7330492000510	 225,25 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

ACC00102 / 7330492001920	 19,65 CHF
ACC00105 / 7330492001937	 19,65 CHF
ACC00202 / 7330492001944	 23,10 CHF
ACC00205 / 7330492001951	 23,10 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

ACC00102 / 7330492001920	 19,65 CHF
ACC00105 / 7330492001937	 19,65 CHF
ACC00202 / 7330492001944	 23,10 CHF
ACC00205 / 7330492001951	 23,10 CHF
ADAPT1-001 / 7330492001982 	 41,60 CHF
ADAPT1-002 / 7330492001999	 41,60 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

ACC00102 / 7330492001920	 19,65 CHF
ACC00105 / 7330492001937	 19,65 CHF
ACC00202 / 7330492001944	 23,10 CHF
ACC00205 / 7330492001951	 23,10 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

182-PVI01 / 7330492002460	 23,10 CHF
182-PVI03 / 7330492002477	 23,10 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

132SACC00202 / 7330492002484	 53,15 CHF
132SACC00205 / 7330492002491	 53,15 CHF
132SACC00102 / 7330492001968	 56,60 CHF
132SACC00105 / 7330492001975	 56,60 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

ACC00102 / 7330492001920	 19,65 CHF
ACC00105 / 7330492001937	 19,65 CHF
ACC00202 / 7330492001944	 23,10 CHF
ACC00205 / 7330492001951	 23,10 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

ACC00102 / 7330492001920	 19,65 CHF
ACC00105 / 7330492001937	 19,65 CHF
ACC00202 / 7330492001944	 23,10 CHF
ACC00205 / 7330492001951	 23,10 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

DR-0601 / 7330492000510	 225,25 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

225ACC001 / 7330492002002	 26,60 CHF
225ACC006 / 7330492002019	 26,60 CHF
225ACC002 / 7330492002026	 26,60 CHF
225ACC003 / 7330492002033	 26,60 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

127-PVI01 / 7330492002439	 26,60 CHF
127-PVI02 / 7330492002446	 26,60 CHF
127-PVI03 / 7330492002453	 26,60 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

227ACC001 / 7330492002040	 26,60 CHF
227ACC006 / 7330492002057	 26,60 CHF
227ACC002 / 7330492002064	 26,60 CHF
227ACC003 / 7330492002071	 26,60 CHF

w241 Faro	 40

w222 Focal r	 52

w222 Focal c	 53

w222 Focal w	 53

w222 Focal s	 53

w131 Bell	 92

w221 Medium pendant	 120

w162 Dalston 	 152

w182 Pastille p2	 171

w132 Nendo s	 219

w103 Sempé s1	 288

w171 Alma s	 311

w224 Alto pendant 	 338

w225 Ion p4040	 354

w127 Winkel p2	 391

w227 Winkel alu p	 406
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Accessoires

Accessoires

Master Dimmgerät (bis zu 25 Leuchten)
USB-C Ladegerät
USB-C Ladestation (bis zu 10 Leuchten)
USB-C Kabel 1.5 m

Accessoires

Casambi Modul (nur DALI Push dim)

Accessoires	

Abdeckplatte für die Deckeninstallation
Casambi Modul (nur DALI Push dim)

Accessoires	

Casambi Modul (nur DALI Push dim)

Accessoires	

1-Phasen Schienenadapter weiß
1-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter weiß
3-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter DALI weiß
3-Phasen Schienenadapter DALI schwarz
Casambi Modul (nur DALI Push dim)

Accessoires	

1-Phasen Schienenadapter weiß
1-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter weiß
3-Phasen Schienenadapter schwarz

Accessoires	

1-Phasen Schienenadapter weiß
1-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter weiß
3-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter DALI weiß
3-Phasen Schienenadapter DALI schwarz

Accessoires	

1-Phasen Schienenadapter weiß
1-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter weiß
3-Phasen Schienenadapter schwarz

Accessoires	

Adapter für Vitra AdHoc 
Adapter für Vitra Tyde

Accessoires

1-Phasen Schienenadapter (inkl. Stahlkabel)
1-Phasen Schienenadapter (inkl. Stahlkabel) 
3-Phasen Schienenadapter (inkl. Stahlkabel) 
3-Phasen Schienenadapter (inkl. Stahlkabel)  

Accessoires

1-Phasen Schienenadapter weiß
1-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter weiß
3-Phasen Schienenadapter schwarz

Accessoires

1-Phasen Schienenadapter weiß
1-Phasen Schienenadapter schwarz
3-Phasen Schienenadapter weiß
3-Phasen Schienenadapter schwarz

Accessoires

Casambi Modul (nur DALI Push dim)

Accessoires

Adapter für USM Haller Tisch
Adapter für USM Haller Regal
Adapter für Vitra Joyn 2
Adapter für Vitra Tyde 2

Accessoires

Adapter für Vitra AdHoc 
Adapter für Vitra CDS & Joyn
Adapter für Vitra Tyde

Accessoires

Adapter für USM Haller Tisch
Adapter für USM Haller Regal
Adapter für Vitra Joyn 2
Adapter für Vitra Tyde 2

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

REMOTE-001 / 7330492002170	 519,75 CHF
CHARGER-001 / 7330492002187	 32,35 CHF
HUB-001 / 7330492002200	 115,50 CHF
CABLE-001 / 7330492002194	 9,25 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

DR-0601 / 7330492000510	 225,25 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

222-JC02 / 7330492002507 	 11,55 CHF
DR-0601 / 7330492000510	 225,25 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

DR-0601 / 7330492000510	 225,25 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

ACC00102 / 7330492001920	 19,65 CHF
ACC00105 / 7330492001937	 19,65 CHF
ACC00202 / 7330492001944	 23,10 CHF
ACC00205 / 7330492001951	 23,10 CHF
ADAPT1-001 / 7330492001982 	 41,60 CHF
ADAPT1-002 / 7330492001999	 41,60 CHF
DR-0601 / 7330492000510	 225,25 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

ACC00102 / 7330492001920	 19,65 CHF
ACC00105 / 7330492001937	 19,65 CHF
ACC00202 / 7330492001944	 23,10 CHF
ACC00205 / 7330492001951	 23,10 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

ACC00102 / 7330492001920	 19,65 CHF
ACC00105 / 7330492001937	 19,65 CHF
ACC00202 / 7330492001944	 23,10 CHF
ACC00205 / 7330492001951	 23,10 CHF
ADAPT1-001 / 7330492001982 	 41,60 CHF
ADAPT1-002 / 7330492001999	 41,60 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

ACC00102 / 7330492001920	 19,65 CHF
ACC00105 / 7330492001937	 19,65 CHF
ACC00202 / 7330492001944	 23,10 CHF
ACC00205 / 7330492001951	 23,10 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

182-PVI01 / 7330492002460	 23,10 CHF
182-PVI03 / 7330492002477	 23,10 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

132SACC00202 / 7330492002484	 53,15 CHF
132SACC00205 / 7330492002491	 53,15 CHF
132SACC00102 / 7330492001968	 56,60 CHF
132SACC00105 / 7330492001975	 56,60 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

ACC00102 / 7330492001920	 19,65 CHF
ACC00105 / 7330492001937	 19,65 CHF
ACC00202 / 7330492001944	 23,10 CHF
ACC00205 / 7330492001951	 23,10 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

ACC00102 / 7330492001920	 19,65 CHF
ACC00105 / 7330492001937	 19,65 CHF
ACC00202 / 7330492001944	 23,10 CHF
ACC00205 / 7330492001951	 23,10 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

DR-0601 / 7330492000510	 225,25 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

225ACC001 / 7330492002002	 26,60 CHF
225ACC006 / 7330492002019	 26,60 CHF
225ACC002 / 7330492002026	 26,60 CHF
225ACC003 / 7330492002033	 26,60 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

127-PVI01 / 7330492002439	 26,60 CHF
127-PVI02 / 7330492002446	 26,60 CHF
127-PVI03 / 7330492002453	 26,60 CHF

Art. Nr. / EAN Code / Preis exkl. MwSt.

227ACC001 / 7330492002040	 26,60 CHF
227ACC006 / 7330492002057	 26,60 CHF
227ACC002 / 7330492002064	 26,60 CHF
227ACC003 / 7330492002071	 26,60 CHF

w241 Faro	 40

w222 Focal r	 52

w222 Focal c	 53

w222 Focal w	 53

w222 Focal s	 53

w131 Bell	 92

w221 Medium pendant	 120

w162 Dalston 	 152

w182 Pastille p2	 171

w132 Nendo s	 219

w103 Sempé s1	 288

w171 Alma s	 311

w224 Alto pendant 	 338

w225 Ion p4040	 354

w127 Winkel p2	 391

w227 Winkel alu p	 406
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  Finish 7776  Farben

Traffic white
RAL 9016

w241 Faro
w171 Alma

Grey white
RAL 9002

w241 FaroPure red
RAL 3028

w241 FaroTraffic green
RAL 6024

w241 FaroChocolate brown
RAL 8017

w127 WinkelBlack
ähnlich zu RAL 9011

w153 Île
w103 Sempé

Poppy red
NCS S-0580 Y80R

w153 ÎleSky blue
NCS S-0515R90B

w103 SempéSlate blue
ähnlich zu RAL 5024

w153 Île
w103 Sempé

Light yellow
NCS S-1020 G80Y

w153 ÎlePetrol
NCS S-6530 B30G

w153 Île
w103 Sempé

Grey brown
NCS S-5010 Y90R

w241 FaroBlack grey
RAL 7012

w222 FocalPale red
NCS S 1010-Y90R

w222 FocalPale green
NCS S 2005-B50G

w222 FocalPale blue
NCS S 1010-R90B

w131 BellPure Orange
RAL 2004

w131 BellZink yellow
RAL 1018

w131 BellBeige
RAL 1001

w131 BellTraffic red
RAL 3020

w131 BellSapphire blue
RAL 5003

w131 BellGrass green
RAL 6010

w131 BellSepia brown
RAL 8014

w127 WinkelGrey
ähnlich zu NCS S 400-N

w151 Extra large pendant Red orange
RAL 2001

w151 Extra large pendant Carmine red
RAL 3002

w151 Extra large pendant Purple red
RAL 3004

w182 PastilleSoft white
NCS 1002Y50R

w182 Pastille
Holocene No. 5

Oxide red
RAL 3009

w203 Ilumina
w171 Alma

Signal white
RAL 9003

w162 Dalston
w182 Pastille

Graphite black
RAL 9011

w162 DalstonSilk grey
RAL 7044

w162 DalstonNut brown
RAL 8011

w127 WinkelWhite
ähnlich zu RAL 9010

w162 Dalston
w182 Pastille

Olive green
RAL 6003

w131 BellSilver grey
ähnlich zu RAL 9006

Farben Finish

w222 Focal w221 Medium pendant w153 Île w224 Alto pendant w227 Winkel alu
w131 Bell w201 Extra small pendant w103 Sempé w225 Ion
w151 Extra large pendant w132 Nendo w164 Alto w181 Linier

w222 Focal w221 Medium pendant w153 Île w224 Alto pendant w227 Winkel alu
w131 Bell w201 Extra small pendant w103 Sempé w225 Ion
w151 Extra large pendant w132 Nendo w164 Alto w181 Linier

Jet black
RAL 9005

w202 Halo
w163 Lampyre

Opal glass
white

w223 PawsonMarble

w223 PawsonAluminium
painted

Holocene No. 4Aluminium / 
Stainless steel

w201 Extra small pendant
w171 Alma

Raw aluminium

Holocene No. 7Raw stainless steel
polished

w151 Extra large pendant
w221 Medium pendant
w203 Ilumina

Raw aluminium
brushed

w162 DalstonRaw aluminium 
tumbled / painted

w102 Chipperfield 

Holocene No. 1
Holocene No. 3
Holocene No. 6

Holocene No. 2 Brass
brushed, matt clear lacq.

Raw brass
polished

Raw brass
brushed / polished

w102 ChipperfieldDark steel
plated

w203 IluminaCopper
nano-coated

w102 Chipperfield Brass / Dark steel brushed,
matt clear lacq./plated

Raw aluminium
tumbled

w241 Faro w224 Alto pendant
w222 Focal w225 Ion
w162 Dalston w227 Winkel alu
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  Finish 7776  Farben

Traffic white
RAL 9016

w241 Faro
w171 Alma

Grey white
RAL 9002

w241 FaroPure red
RAL 3028

w241 FaroTraffic green
RAL 6024

w241 FaroChocolate brown
RAL 8017

w127 WinkelBlack
ähnlich zu RAL 9011

w153 Île
w103 Sempé

Poppy red
NCS S-0580 Y80R

w153 ÎleSky blue
NCS S-0515R90B

w103 SempéSlate blue
ähnlich zu RAL 5024

w153 Île
w103 Sempé

Light yellow
NCS S-1020 G80Y

w153 ÎlePetrol
NCS S-6530 B30G

w153 Île
w103 Sempé

Grey brown
NCS S-5010 Y90R

w241 FaroBlack grey
RAL 7012

w222 FocalPale red
NCS S 1010-Y90R

w222 FocalPale green
NCS S 2005-B50G

w222 FocalPale blue
NCS S 1010-R90B

w131 BellPure Orange
RAL 2004

w131 BellZink yellow
RAL 1018

w131 BellBeige
RAL 1001

w131 BellTraffic red
RAL 3020

w131 BellSapphire blue
RAL 5003

w131 BellGrass green
RAL 6010

w131 BellSepia brown
RAL 8014

w127 WinkelGrey
ähnlich zu NCS S 400-N

w151 Extra large pendant Red orange
RAL 2001

w151 Extra large pendant Carmine red
RAL 3002

w151 Extra large pendant Purple red
RAL 3004

w182 PastilleSoft white
NCS 1002Y50R

w182 Pastille
Holocene No. 5

Oxide red
RAL 3009

w203 Ilumina
w171 Alma

Signal white
RAL 9003

w162 Dalston
w182 Pastille

Graphite black
RAL 9011

w162 DalstonSilk grey
RAL 7044

w162 DalstonNut brown
RAL 8011

w127 WinkelWhite
ähnlich zu RAL 9010

w162 Dalston
w182 Pastille

Olive green
RAL 6003

w131 BellSilver grey
ähnlich zu RAL 9006

Farben Finish

w222 Focal w221 Medium pendant w153 Île w224 Alto pendant w227 Winkel alu
w131 Bell w201 Extra small pendant w103 Sempé w225 Ion
w151 Extra large pendant w132 Nendo w164 Alto w181 Linier

w222 Focal w221 Medium pendant w153 Île w224 Alto pendant w227 Winkel alu
w131 Bell w201 Extra small pendant w103 Sempé w225 Ion
w151 Extra large pendant w132 Nendo w164 Alto w181 Linier

Jet black
RAL 9005

w202 Halo
w163 Lampyre

Opal glass
white

w223 PawsonMarble

w223 PawsonAluminium
painted

Holocene No. 4Aluminium / 
Stainless steel

w201 Extra small pendant
w171 Alma

Raw aluminium

Holocene No. 7Raw stainless steel
polished

w151 Extra large pendant
w221 Medium pendant
w203 Ilumina

Raw aluminium
brushed

w162 DalstonRaw aluminium 
tumbled / painted

w102 Chipperfield 

Holocene No. 1
Holocene No. 3
Holocene No. 6

Holocene No. 2 Brass
brushed, matt clear lacq.

Raw brass
polished

Raw brass
brushed / polished

w102 ChipperfieldDark steel
plated

w203 IluminaCopper
nano-coated

w102 Chipperfield Brass / Dark steel brushed,
matt clear lacq./plated

Raw aluminium
tumbled

w241 Faro w224 Alto pendant
w222 Focal w225 Ion
w162 Dalston w227 Winkel alu
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Fotografen

Rechtliche
Hinweise

Die Angaben in diesem Katalog entsprechen dem Stand bei Drucklegung, sind unverbindlich 
und sollen ausschließlich Informationszwecken dienen. Für Abweichungen eines Produkts von 
Abbildungen oder Angaben, Druckfehler oder Tippfehler wird keine Haftung übernommen. Wir 
behalten uns das Recht vor, jederzeit Änderungen oder Ergänzungen an unseren Produkten 
vorzunehmen. Alle genannten RAL-Codes und NCS-Codes sind Richtwerte und unverbindlich. 
Wir haften nicht bei auftretenden Abweichungen. Alle angegebenen Lumenwerte beziehen 
sich auf weiße Leuchten (in Bezug auf Oberflächen, Abdeckungen oder Gehäuse). Auf 
Wunsch können wir weitere Lumenwerte bekannt geben. Alle Aufträge werden ausschließlich 
zu unseren Allgemeinen Geschäfts- und Lieferbedingungen, die unter wastberg.com/de/
allgemeine-geschaftsbedingungen eingesehen werden können, in der jeweils gültigen Fassung 
entgegengenommen. Die Angaben zur Verfügbarkeit sowie zu den Lieferfristen und -terminen 
dienen lediglich als Anhaltspunkt und sind nicht verbindlich.

Wästberg Lighting AB 
Box 5085
200 71 Malmö
Schweden

T +46 10 16 15 010
info@wastberg.com
wastberg.com

Andy Liffner (S. 61, 96, 100-101, 109, 114-115, 122, 148-149, 194, 196, 242, 244, 251, 254-255, 274, 276-281, 
294, 298-299, 314, 320-323, 367-369, 380), Benjamin McMahon (S. 10), Simon Menges (S. 2, 12, 15, 
18-20, 22-25, 30, 32-37, 41, 54, 58, 68, 70, 72, 74, 76, 112-113, 124-125, 141, 180, 206, 208-211, 260, 262-
263, 316-317, 328, 330-333, 340, 342-349, 361, 392, 394-399), Jonas Bjerre-Poulsen/Norm Architects 
(S. 16-17, 62), Alex Lesage (S. 21), Visualization/Förstberg Ling (S. 42, 44-45, 48-49), Markus Linderoth 
(p. 46-47, 56-57, 116-117, 126-127, 138, 142-143, 334-335, 400-403), Magnus Pettersson (S. 59), Selina 
Feuerstein/roots (S. 60), Anker & Co (S. 63), Emil Fagander (S. 70, 104-105), Knut Koivisto (S. 78), 
Takumi Ota (S. 82-85, 93), Martin Wichardt (S. 86-89), Johan Kalén (product images, S. 94, 176, 366, 
362-363), Rasmus Dengsø/Aspekt Office (S. 98, 160-162), Ragnar Ómarsson (S. 99), Visualization/
Idalia Niegolewska-Karpiak/idealia.studio (S. 102-103), Stefania Zanetti (S. 128), Robert Damisch 
(S. 129), Malin Fränberg (S. 130-131), Gerhardt Kellerman (product images, S. 136), Mattiazzi (S. 140), 
Brendan Austin (S. 144), Erik Undéhn (S. 145), Industrial Facility (S. 146-147, 159), Gilbert McCarragher 
(S. 154, 158, 163, 167, 220, 222, 224-231, 236, 238), Mikkel Mortensen/Takt (S. 156-157, 382-383), Erik 
Lefvander (S. 164-165, 268, 296), Leslie Williamson (S. 174), Mikael Olsson (S. 181-185), Beth Evans (S. 
190, 192), Jerome Galland/Architectural design: KOIS Associated Architects/Styling: Michalis Anestis 
(S. 192), Elena Mahugo (S. 198), Jasper Morrison Studio (S. 200, 202), Daisuke Yoshinari (S. 204), Ola 
Hollsten (S. 240), Claire Lavabre (S. 246), 9.18 Buro (S. 250), Louis De Belle (S. 252, 327), Montana 
Furniture (S. 253), Sandie Lykke Nolsøe/Norm Architects (S. 259), Claire Lavabre/ Studio Bouroullec 
(S. 266), Enok Holsegard (S. 97, 267), Kunsik (S. 269), Mayuko Takyu/studio x (S. 264-265), Markus 
Linderoth/Förstberg Ling (S. 14, 178-179, 283, 350-351), Stellan Herner (S. 282), Henrik Nielsen (S. 
292), Einar Gudmundsson and Aron Freyr Heimisson (S. 297), Åke E:son Lindman (S. 300), Kine Ask 
Stenersen (S. 301), Sunday & White Studio (S. 302), Visualization/Kamilė Pivoriūnaitė (S. 303), Khoo 
Guojie/Farm Work and Gabriel Tan Studio (S. 304-305), DANIEL HAGER PHOTOGRAPHY & FILM 
GMBH (S. 306-307), Kristofer Johnsson (S. 318-319), Thorsten Kozik/Humans & Machines Office 
Berlin (S. 358), Pia Ullin/Gärsnäs (S. 360), Studio Alvise Stramare (S. 364-365), Sergey Krasyuk/
Babayants Architects (S. 370-371), Dana Ozollapa (S. 375), Beppe Brancato/FRANKBROS (S. 386), 
Eduardo Perez/Vitra (S. 80, 284-285, 384- 385, 387)
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